

"पर्यटन, पूर्वाधार, कृषि क्षेत्रमा लगाऔं सीप र ज्ञान ! समृद्ध पञ्चकन्या निर्माण हाम्रो अभियान !!"



पञ्चकन्या गाउँपालिका

गाउँ सभाको १४औं अधिवेशनमा प्रस्तुत

आ.व. २०८०/०८१ को

बजेट बक्तव्य

पञ्चकन्या गाउँपालिका

लाकुरीभञ्ज्याङ, नुवाकोट

विक्रम संवत् २०८० साल असार १० गते

आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यू,

१. नेपालको संविधानको धारा २३० को व्यवस्था बमोजिम यस गरिमामय सभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को आय व्ययको अनुमान प्रस्तुत गर्न उपस्थित भएको छु।
२. यस अवसरमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाका लागि समय-समयमा प्राण आहुती गर्नुहुने शहीदहरुप्रति श्रद्धा सुमन अर्पण गर्दछु।
३. नेपालको संविधान (२०७२) अनुसार गठित स्थानीय सरकारको द्रोस्रो कार्यकालको १ वर्ष व्यतित भएको छ। स्थानीय सरकारको रूपमा स्थापित पञ्चकन्या गाउँपालिकाले यति छोटो समयमै आर्थिक तथा सामाजिक विकासमा उल्लेखनीय कार्य गरेको छ। गाउँ कार्यपालिका आर्थिक समृद्धिको मार्ग पहिल्याई समृद्ध पञ्चकन्या निर्माण कार्यको अभियानमा आर्थिक समृद्धि तर्फको यात्राको आधार बजेट हो।
४. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, नेपालको दीर्घकालिन विकास लक्ष्य, पन्ध्रौं आवधिक योजना, नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारको आ.व.२०८०/८१ को बजेट बक्तव्य, पञ्चकन्या गाउँपालिकाको आवधिक योजना, नीति तथा कार्यक्रम, विनियोजन विधेयकको सिद्धान्त र प्राथमिकता तथा सरोकारवालाहरुबाट प्राप्त सुझावहरुलाई मार्गदर्शनको रूपमा लिइएको छ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू

५. म अब यस चालु आ.व.२०७९/०८० को बजेट कार्यान्वयन स्थिति संक्षिप्तमा राख्ने अनुमती चाहान्छु।
६. चालु आ.व.मा विनियोजनको ८९% प्रतिशत खर्च हुने अनुमान रहेको छ। कुल विनियोजन मध्ये चालु खर्च तर्फ ९५% प्रतिशत र पूँजीगत खर्चतर्फ ८३% प्रतिशत हुने संशोधित अनुमान छ। चालु आ.व.मा यस गाउँपालिकाको राजश्व लक्ष्यको तुलनामा ८५% प्रतिशत संकलन हुने अनुमान छ।
७. अब म आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्न अनुमती चाहान्छु।

बजेटका उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेका छन्।

- क. गाउँपालिकाको सर्वांगीकरण र संस्थागत सुदृढीकरण गरी सुशासन प्रवर्द्धन गर्ने।
- ख. कृषि क्षेत्रको विकास मार्फत रोजगारी श्रृजना र गरिबी निवारण गर्ने।
- ग. आर्थिक सामाजिक पूर्वाधारमा लगानी अभिवृद्धि गरी समाजवाद उन्मुख अर्थतन्त्रको जग मजबुत बनाउने।
- घ. उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गरी दिगो आर्थिक वृद्धि हासिल गर्ने।
- ङ. प्राकृतिक स्रोतको संरक्षण र उपयोग गर्ने।
- च. सरकारी खर्चमा मितव्ययिता अपनाउने, आर्थिक अनुशासन कायम गर्ने र विनियोजन कुशलता सुनिश्चित गर्ने।

द. बजेटका प्राथमिकता देहाय बमोजिम रहेका छन्।

- क. गाउँपालिकाको सवलीकरण र सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा सुधार,
- ख. गुणस्तरीय भौतिक पूर्वाधार,
- ग. सामाजिक क्षेत्रको विकास र सामाजिक सुरक्षा,
- घ. कृषि र पर्यटन क्षेत्रको विकास र प्रवर्द्धन,
- ङ. औद्योगिक विकास र निजीक्षेत्र प्रवर्द्धन,
- च. वातावरण संरक्षण र विपद् व्यवस्थापन,
- छ. मानव संसाधन विकास र रोजगारी श्रृजना।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

९. अब म गाउँपालिकाको आर्थिक अवस्था र सार्वजनिक वित्तमा रहेका चुनौती र अवसर राख्ने अनुमती चाहन्छु।
१०. चालु आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकाको आन्तरिक आय न्यून भएको छ। आन्तरिक आयको लागि समयमै ठेक्का आह्वान हुँदा पनि निर्माण व्यवसायीले रुची नदेखाउनु, घर जग्गा कारोवार न्यून हुनु, आर्थिक क्रियाकलापहरूमा उत्साहजनक रूपमा वृद्धि नहुनु, राजश्व परिचालनलाई समयसापेक्ष र प्रणालिगत बनाउन नसकिनु। मुलुकको समग्र अर्थतन्त्र पूर्णरूपमा लयमा नफर्किदा सम्म प्रत्यक्ष र परोक्षरूपमा सबै क्षेत्रमा असर परेकोले राजश्व अनुमान न्यून हुने देखिन्छ।
११. नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट आगामी आर्थिक वर्षका लागि यस गाउँपालिकालाई वित्तीय हस्तान्तरण र राजश्व बाँडफाँड चालु आ.व. को तुलनामा न्यून हुने भएको छ। अपेक्षा गरे अनुरूप संघीय सरकारले उल्लेखित कारणहरूबाट गाउँपालिकाको आगामी वर्षको बजेटको आकार चालु वर्षको तुलनामा केही संकुचित गर्नुपर्ने बाध्यात्मक अवस्था श्रृजना भएको छ। तथापी उपलब्ध स्रोत र साधनलाई प्राथमिकीकरण गरी समृद्ध पञ्चकन्या निर्माणको गतिलाई तिव्रता दिने दिशामा यो बजेट केन्द्रित छ।
१२. टुक्रे प्रकृतीका योजना र कार्यक्रमको संख्या अधिक हुने प्रवृत्तिको अन्त्य गर्न समपुरक योजनामा बजेट केन्द्रीत गरी विनियोजन कुशलताको नीतीलाई आगामी आर्थिक वर्षमा प्राथमिकता दिइएको छ।
१३. पूँजीगत खर्चको प्रगति सुनिश्चित गर्न आगामी आर्थिक वर्ष देखी बजेट खर्च र प्रतिवेदन त्रैमासिक रूपमा गर्ने प्रणाली लागु गरिनेछ। आर्थिक वर्षको पहिलो त्रैमासिक भित्र ठेक्का व्यवस्थापनको कार्य शुरु गरीसक्नु पर्ने अनिवार्य व्यवस्था गरिनेछ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

१४. पञ्चकन्या गाउँपालिका काठमाण्डौँ शहरको नजिक तथा नुवाकोटको मध्य भागमा अवस्थित प्रचुर संभावना बोकेको स्थानीय तह हो। राष्ट्रिय अर्थतन्त्र विस्तार र राजधानीको आर्थिक क्रियाकपालको

प्रभाव र प्रसार सँगै यस पालिकाको आय परिचालन बढ्दै जाने र स्रोत परिचालनमा सहज अवस्था कायम हुने अपेक्षा छ। कुल बजेटमा आन्तरिक आयको हिस्सा न्यून रहेको भएता पनि आन्तरिक स्रोत परिचालनका आधारहरू विद्यमान रहेका छन्।

१५. जग्गा वर्गिकरणको कार्य सँगै जग्गाको कित्ताकाट खुली घर जग्गाको कारोवार सुचारु हुने वातावरण तयार भएको छ। स्थानीय कर संकलनको दायरा विस्तार हुँदै गएका कारण वित्तीय संघीयताको अभ्यासबाट राजश्व र कर बाँडफाँड थप प्रभावकारी हुँदै जाने अपेक्षा छ।
१६. गाउँपालिकाको भौतिक पूर्वाधार विकासको निरन्तरताले ढुङ्गा गिटी, बालुवा, जस्ता प्राकृतिको स्रोतको माग बढ्ने यसमा आधारित राजश्व संकलन वृद्धि हुने संभावन रहेको छ।

सभाध्यक्षज्यू,

१७. अब, म उल्लेखित उद्देश्य, प्राथमिकता र चुनौति एवं अवसरको सेरोफेरोमा रहेर तयार गरिएको आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि क्षेत्रगत कार्यक्रम र विनियोजनको प्रस्ताव प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहान्छु।

१८. आर्थिक विकास

क) कृषि:

- गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको खेतियोग्य जमिनमा थप सिंचाई सुविधा उपलब्ध गराउन जोड दिई “जग्गा बाँझो नराखौं, कृषि कर्मलाई सम्मान गरौं” भन्ने सोच अनुरूप बाँझो जमिन राख्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गर्न तथा कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धी प्राविधिक परामर्श उपलब्ध गराउन बजेट छुट्याईएको छ।
- कृषि क्षेत्रको विकासलाई उच्च प्राथमिकता दिई कृषि व्यवसायको आधुनिकीकरण, यान्त्रिकीकरण र बजारीकरणमा जोड दिईनेछ। यसका लागि योगदानमा आधारित कृषकहरूलाई आधुनिक कृषि औजार उन्नत विउ, मल, प्लाष्टिक टनेल लगायत समाग्री उपलब्ध गराईनेछ।
- गाउँपालिकाको क्षेत्रमा फलफूल तथा तरकारी संकलन केन्द्र स्थापना गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ।
- सामुहिक खेती, करार खेतीको अवधारणालाई कार्यरूपमा उतार्न व्यवसायिक रूपमा कृषि पेशालाई निरन्तरता दिन गाउँपालिका भित्रका कृषक, कृषक समूह एवं कृषि सहकारी यसमा संलग्न गैससलाई तरकारी खेती, फलफूल खेती सम्बन्धी वडा स्तरिय क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि बजेट छुट्याईएको छ।
- माटो जाँचका लागि माटो ल्यावको स्थापना, कृषकको ग्राहक स्थानीय सरकार 'न्यूनतम समर्थन मूल्य' 'बैरेजगारलाई माटो उपहार' 'खेतवारीमा प्राविधिक सेवा उत्पादनमा टेवा' कृषि विकास मार्फत रोजगारी श्रृजना र गरिवी निवारण गर्ने लक्ष्य प्राप्तिका लागि यस क्षेत्रमा रु.८९ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ।

ख) सिंचाई:

- “सिंचाईमा लगानी, खेतवारीमा पानी” भन्ने नारालाई यथार्थमा परिणत गर्न गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेको सिंचाई कुलोहरूको मर्मत संभार गरी बाह्रै महिना सिंचाई सुविधा पुर्याउने कार्यलाई उच्च प्राथमिकता

दिई गाउँपालिकाका कृषि योग्य भूमीमा सिंचाईको लागि श्रोतको खोजी गर्दै नहर र कूलोवाट सिंचाइ हुन नसक्ने स्थानमा लिफ्ट सिंचाई, प्लाष्टिक पोखरी जस्ता कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिई क्रमिक रूपमा सिंचाई सुविधा पुन्याउन बजेट प्रबन्ध गरिएको छ।

- सम्भावित नयाँ सिंचाई आयोजनाहरू निर्माण गरी थप जग्गामा सिंचाई सुविधा पुर्याई कृषि उत्पादनमा बृद्धि गर्दै जाने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको छ। यस क्षेत्रमा रु. ८४ लाख ७५ हजार विनियोजन गरिएको छ।

ग) पशुपन्छी

- पशुपालनलाई आयस्रोतको माध्यम बनाउँदै कृषकहरूको आफ्नो उत्पादनलाई सहकारी मार्फत विक्रि वितरण गरेमा र दुध बेच्ने कृषकले सहकारीलाई दुध विक्रि गरेमा मापदण्ड अनुसार विक्रिमा प्रति लिटर रु ३/- अनुदान दिने प्रयोजनाका लागि रु. १३ लाख ४० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ।
- पशु सेवा शाखा र प्रत्येक वडामा रहेका पशु सेवा केन्द्र मार्फत पशु स्वास्थ्य परामर्श र आधारभूत रूपमा आवश्यकता पर्ने औषधि वितरण गर्न, पशुपन्छीमा लाग्ने माहामारी रोगको रोकथामको लागि खोपका कार्यक्रमहरू संचालन गर्न, पशु बीमा कार्यक्रमलाई थप सुधार सहित निरन्तरता दिन र गाई, भैँस, बाखा, वुंगुर तथा कुखुरा पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गर्ने लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न पशु सेवा तर्फ कुल रु. ३५ लाख बजेट छट्याईएको।

घ) उद्योग तथा वाणिज्य:

- गाउँपालिकामा उद्योग व्यवसायको प्रवर्द्धन गर्न, व्यवसायिक फर्महरूको दर्ता तथा नवीकरण कार्यलाई प्रोत्साहन गर्न, सार्वजनिक निजी साझेदारी कार्यक्रम सुरुवात गर्न, रोजगारमुलक उद्योग धन्दालाई प्रोत्साहन गर्न तथा तुलनात्मक लाभका क्षेत्रको पहिचान गरि गाउँमा उद्योगको विकास र विस्तार लगायतका कार्य गर्न उद्योग तथा वाणिज्य तर्फ कुल रु. २३ लाख विनियोजन गरिएको छ।

ङ) पर्यटन तथा संस्कृति:

- घ्याङस्वारा पर्यटकीय क्षेत्र, कपिलेश्वर महादेव मन्दिर, सिद्धेश्वर, राक्षेश्वर, ब्रह्म क्षेत्र, दुप्लेश्वर, त्रिवेणीधाम, शिवालय, मंगला, सुन्दरादेवी, खुड्कुले छाँगो, पञ्चकन्या मन्दिर लगायतका पर्यटकीय क्षेत्रलाई थप व्यवस्थित बनाउने कार्यक्रमका लागि बजेट व्यवस्था गरिएको छ।
- गाउँपालिकाभित्र रहको पर्यटकीय क्षेत्रहरूमा घरबास (**Home Stay**) कार्यक्रम सञ्चालन गर्न, लोकल मदिरा ब्रान्डीड तथा बजार व्यवस्थापन गरी कृषि पर्यटन लाई व्यवस्थित गर्न, पर्यटन गुरुयोजना तथा पर्यटकीय नक्सा तयार गरी पर्यटकीय पार्क तथा अन्य धार्मिक एंवम सांस्कृतिक पर्यटकीय स्थलहरूलाई राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय रूपमा प्रचार प्रसार गरी महत्वपूर्ण गन्तव्यका रूपमा विकास गर्ने कार्यक्रमका लागि बजेट प्रबन्ध गरिएको छ। नेपाल पर्यटन बोर्डसँग सहलगानीमा पर्यटन, उद्योग कार्यक्रम सञ्चालन र विस्तार गर्ने योजनाका लागि बजेट प्रबन्ध गरिएको छ।

- 'धर्म र पर्व, हाम्रो गर्व' भन्ने जनभावनालाई कदर गर्न स्थानीय मेला र पर्वलाई प्रोत्साहन गर्न रु.८ लाख बजेट व्यवस्था गरिएको छ। 'पञ्चकन्याको शान, संस्कृति र सभ्यता उत्थान' लाई चरितार्थ गर्न सन् २०२४ लाई पालिका भ्रमण वर्षको रूपमा मनाउने तयारी गरिएकोछ।
- जनजातिहरूको भेषभुषा र संस्कृतिको संरक्षण गर्न आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिने छ। कार्यालयमा र विद्यालयमा हप्ताको एक दिन स्थानीय मौलिक पोशाक लगाउने कार्यक्रमका लागि बजेट प्रस्ताव गरिएको छ।
- कला, साहित्य र संस्कृतिलाई संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक तालिम, प्रतियोगिता, शोध तथा कार्यशाला जस्ता कार्यक्रमहरूको शुरुवात गरी अन्तर पालिका भगिनी सम्बन्ध कायम गरिनेछ।
- पर्यटन तथा संस्कृति अन्तर्गत रु. १ करोड ४ लाख ५ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ।

च) भूमी व्यवस्था तथा सहकारी:

- भूमी वर्गिकरणको आधारमा कृषि विकासलाई आवद्ध गरिनेछ।
- सहकारी क्षेत्रको विकास र प्रवर्द्धन गर्दै सहकारीहरूको व्यवसायीकरणमा जोड दिई गाउँपालिका भित्र रहेका सहकारी तथा वित्तीय क्षेत्रहरूसँग सहकार्य गरी उत्पादनमूलक कार्यक्रमका लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ।
- सहकारीका पदाधिकारी र व्यवस्थापकलाई तालिम सञ्चालन गरी सहकारी संस्थाहरूलाई थप व्यवस्थित बनाई संस्थागत बनाउन बजेट व्यवस्था गरिएको छ।
- यस क्षेत्रका लागि रु.२४ लाख बजेट छुट्याईएको छ।

छ) श्रम तथा रोजगार :

- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई उत्पादनमूलक बनाई गाउँपालिकाले मुलुक भरमै उदाहरणीय कार्य सम्पादन गर्न सफल भएकोछ।
- आन्तरिक रोजगारी, वैदेशिक रोजगारी, श्रम स्वीकृती र पुनः श्रम स्वीकृती सूचीकृत वेरोजगार महिला लगायतको सचेतनाका लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ।
- दक्ष तथा सक्षम जनशक्तिको विकास गरि आन्तरिक रोजगारिको प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक सीपमूलक तालिमको पहिचान गरि संघ तथा प्रदेश सरकारको समन्वयमा शहीद स्मारक पर्यटकीय पार्क तथा खेलमैदान स्तरोन्नतीका लागि रु.२७ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ।
- गाउँपालिका रोजगार रणनीति, २०८० तयार गरिनेछ।
- गाउँबाट विदेशमा गएका नेपालीहरूको ज्ञान, सीप, प्रविधि, पूजा र सोचलाई गाउँपालिकाको विकासमा उपयोग गर्ने लगायतका कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न श्रम तथा रोजगार क्षेत्रमा कुल रु.८५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ।

१९. सामाजिक विकास

क) जनस्वास्थ्य तथा पोषण :

- “गुणस्तरीय स्वास्थ्य उपचार:जनताको अधिकार” भन्ने नाराका साथ आधारभूत स्वास्थ्य सेवालाई गुणस्तरीय बनाईनेछ।
- “सुरक्षित सुत्केरी - सुरक्षित आमा, सुरक्षित जन्म वर्थिङ सेन्टर” को अभियान सञ्चालन गरी यस गाउँपालिकालाई घरमा बच्चा नजन्माउने गाउँपालिकाको रूपमा चिनाउन तथा गर्भवतिको साथी उपाध्यक्ष कार्यक्रम लाई थप प्रभावकारी बनाउन गर्भवति तथा सुत्केरीको साथी उपाध्यक्ष कार्यक्रम संचालन गर्न आवश्यक बजेट छुट्याईएको छ। बाल मृत्युदर तथा मातृमृत्युदर न्यूनीकरण गर्न रु.५० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ।
- “महिलासंग जनप्रतिनीधि” कार्यक्रम मार्फत महिला प्रजनन् स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न, स्वास्थ्य संस्थाहरूमा संचालित वर्थिङ सेन्टरहरूलाई अत्याधुनिक र सुबिधा सम्पन्न बनाउन गाउँपालिकालाई पूर्ण खोपयुक्त गाउँपालिका घोषणा गरिसकिएको हुदाँ सो को निरन्तरताको लागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गर्न बजेट प्रवन्ध गरिएको छ।
- पोषण सुधार, रोगहरू निदान र नियन्त्रण कार्यक्रम, घरदैलो कार्यक्रम, गाउँ घर क्लिनिक स्वास्थ्य शिविर लगायतका कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ अघि बढाउन बजेट विनियोजन भएको छ।
- कोभिड विरुद्धको खोप कार्यक्रम सवै स्वास्थ्य केन्द्रबाट नि:शुल्क दिन, क्यालिसियम चक्की वितरण, रगत-पिसाव जाच र भिडियो एक्सरे सेवा आदिका लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ।
- क्यान्सर, मृगौला तथा मुटु रोगीहरूको लागि उपचारमा आर्थिक सहयोग, जेष्ठ नागरिकहरूलाई घरघरमै गई जेष्ठ नागरिक घरदैलो स्वास्थ्य जाँच तथा उपचार कार्यक्रम प्रत्येक वडामा नि:शुल्क स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन लगायतको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईएको छ।
- सम्पूर्ण विद्यार्थीहरूको स्वास्थ्य जाच गर्ने र प्रत्येक विद्यालयबाट १ जना शिक्षकलाई प्राथमिक उपचार सम्बन्धी तालिम दिई विद्यार्थीहरूको प्राथमिक उपचारलाई चुस्त बनाईने कार्यक्रमको लागि बजेट छुट्याइएको छ। ८० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकलाई उपचार खर्चका लागि मासिक खर्च रु.१ हजार स्थानीय भत्ता दिन रु ३५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि प्रोत्साहन भत्ता मासिक रु.३ हजार तथा लामो समय सेवा गरेका महिला स्वयंसेविकाकालाई कार्यविधिका आधारमा सम्मानजनक विदाई गर्ने प्रयोजनका लागि रु.२६ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ।
- गाउँपालिका स्तरीय १० शैयाको आधारभूत अस्पतालको भवन तिव्र गतिमा निर्माण भईरहेको हुँदा अस्पताल सञ्चालन पूर्वतयारीका लागि रु.४० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ।
- जनस्वास्थ्य तथा पोषण क्षेत्रमा कुल रु. ४ करोड २६ लाख ८० हजार बजेट विनियोजन भएको छ।

ख) शिक्षा तथा सीप विकास

- "Clean School, Green School"कार्यक्रमको लागि विद्यालय परिसरमा वृक्षारोपण गरि वातावरण हराभरा बनाई उत्कृष्ट शैक्षिक गन्तव्यको रूपमा विद्यालयलाई विकास गर्न विभिन्न गैससको विशेष सहयोग र सहकार्यमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ। ग्रामीण विकास तथा शशक्तिकरण केन्द्र (रुडेक),नेपाल सँगको साझेदारीमा यो कार्यक्रम सञ्चालन हुनेछ।

- बालबालिकालाई विद्यालयमा ल्याउने, सिकाउने, टिकाउने कार्यक्रम, मातृभाषामा शिक्षा, पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम, अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम, शैक्षिक संवाद समिति जस्ता कार्यक्रम संचालनका लागि सरोकारवालासँगको समेत साझेदारी र सहकार्य गरी कार्यक्रम संचालन गर्न बजेट छुट्याईएको छ ।
- बालविकास केन्द्रको सञ्चालन र व्यवस्थापनको लागि अनुदान तथा सामग्री खरिद, **ECD Corner** को स्थापना, **Teacher Exchange Program** तथा पालिका स्तरमा विषयगत समूहलाई क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गर्ने प्रयोजनका लागि बजेट छुट्याईएको छ ।
- सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि विभिन्न गैरसरकारी संघ-संस्थासँगको साझेदारीमा कार्यासम्पादन र नतिजामा आधारित भई विषयगत तालिमको व्यवस्था गर्ने, सामुदायिक विद्यालयमा **Internet** तथा **Digital** सिकाइ सामग्री प्रदान गर्ने, गाउँपालिका भित्र अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अन्तर्निहित प्रतिभाको प्रष्फुटन र प्रतिस्पर्धात्मक क्षमताको विकास गर्न पालिका स्तरीय शैक्षिक तथा विज्ञान प्रदर्शनी, अन्तर विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्न बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक संघ, कार्यसमितिका पदाधिकारी र प्रधानाध्यापकहरूको नेतृत्व क्षमता विकास तथा संस्थागत क्षमता अभिवृद्धिको लागि क्षमता विकास कार्यक्रम तय गरी बजेट प्रवन्ध मिलाईएको छ ।
- "अवको जमाना, शिक्षामा नमूना" को अभियानलाई सार्थक बनाउन पाइलट परियोजनाको रूपमा नमूना माध्यमिक विद्यालय सञ्चालन गर्न रु.२० लाख छुट्याईएको छ ।
- आधारभूत तह उत्तीर्ण परीक्षा तथा कक्षा ५ को उपलब्धि परीक्षा सञ्चालनको लागि बजेट छुट्याईएको छ ।
- उत्कृष्ट विद्यार्थी, शिक्षक र विद्यालयलाई मापदण्डका आधारमा पुरस्कृत गर्ने, आधारभूत तह (कक्षा ६-८) र माध्यमिक तह (९-१०) मा स्वीकृत दरबन्दी, राहत अनुदान कोटा सञ्चालनको लागि विशेष अनुदानको व्यवस्था गर्ने कार्यक्रम छ ।
- स्थानीय पाठ्यक्रम तयारी र कार्यान्वयन, गाउँपालिकाको समग्र शैक्षिक सुशासन कायम गर्न शिक्षा नीति, तर्जुमा, टुहुरा र विपन्नको सहारा अध्यक्ष कार्यक्रम जस्ता कार्यक्रमका लागि बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
- दरबन्दी मिलान तथा समायोजन, कार्यसम्पादनमा आधारित मूल्याङ्कन कार्यविधि बमोजिम स्वयंसेवक शिक्षकको व्यवस्थापन, विद्यालयको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली र आर्थिक अनुशासन कायम गर्ने संयन्त्र किटानी जस्ता कार्यक्रमका लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- यसरी, शिक्षा तथा सीप विकास तालिम तथा पारिश्रमिक समेतका लागि कुल रु.१३ करोड ०८ लाख ३३ हजारको बजेट रहेको छ ।

(ग) खानेपानी तथा सरसफाई

- “स्वच्छ र सफा पिउने पानी : स्वास्थ्य जिन्दगानी” लाई सफल पार्न गाउँपालिकाका सबै बस्ती र समुदायमा एक “घर एक धारा, पूर्ण सरसफाई हाम्रो अभिभारा” को नीतिलाई व्यवहारमा उर्तान खानेपानीको मुहान दर्ता र अभिलेखीकरणलाई व्यवस्थित गरिने कार्यक्रम रहेको छ।
- मुहान र स्रोतको पहिचान गरेर मात्र खानेपानीको पाईप वितरण गरिने छ।
- जलपुर्नभरण योजना र वर्षाको पानी संकलन गर्ने, संघीय सरकार र प्रदेश सरकार वाट प्राप्त हुने विशेष अनुदानलाई खानेपानी आयोजना निर्माण तर्फ केन्द्रित गरी यस क्षेत्रमा कुल रु. १ करोड ६७ लाख २५ हजार बजेट विनियोजन भएको छ।

घ) महिला, बालबालिका र सामाजिक संरक्षण :

- बालअधिकार तथा बाल संरक्षणका कार्यक्रम, बालबालिका पुनस्थापना केन्द्र, जेष्ठ नागरिक आश्रयकेन्द्र, असक्त स्याहार केन्द्र स्थापना, बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम, बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम, बालविवाह, बहुविवाह, दाइजो प्रथा, जातिय छुवाछुत, अनमेल विवाह, बोक्सी प्रथा तथा सामाजिक कुरीति, कु-संस्कार एवं रुढिबादी परम्पराको अन्त्य गर्न सास्कृतिक सुधार कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- टुहुरा तथा दलित विद्यार्थीको साहारा अध्यक्ष कार्यक्रम र वडा अध्यक्षहरु संग अपाङ्ग बालबालिका कार्यक्रमका लागि बजेट प्रबन्ध गरिएको छ।
- एकल महिला लक्षित जिविकोपार्जन कार्यक्रम, फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरुलाई प्रकृती अनुसारको परिचयपत्र वितरण गरी सीपमूलक तथा क्षमतामूलक कार्यक्रम, बाल दिवस, नारी दिवस, लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान जस्ता कार्यक्रमहरुमा विविध क्रियाकपाल सञ्चालनका लागि बजेट प्रबन्ध गरिएको छ।
- महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, फरक क्षमता भएका पञ्चकन्या नागरिक आदिवासी, जनजाति, दलितको उत्थान तथा सीमान्तकृत समुदायको अधिकार, सेवा सुविधा, क्षमता विकास र समान अवसरका लागि विशेष प्राथमिकताका साथ योजना तथा कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न यस क्षेत्रमा रु.१ करोड १७ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ।

(ङ) युवा तथा खेलकुद :

- “पञ्चकन्या गाउँपालिकाका लागि खेलकुद, स्वास्थ्यका लागि खेलकुद” भन्ने मुलनाराका साथ गाउँपालिका स्तरीय चेरमेन कप भलिबल प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिन, गाउँपालिका स्तरीय खेल मैदान निर्माण गर्न, गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका युवाहरुलाई खेलकुदको क्षेत्रमा क्रियाशील गराउन, विविध खेलकुद कार्यक्रमहरु आयोजना गर्न, गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका युवाहरुको सिर्जनशिलता विकासको लागि युवा क्लवहरुलाई क्रियाशील गराउन रु.५२ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ।

२०. पूर्वाधार विकास

क) वस्ती विकास, आवास तथा भवन :

- हरित सडकको अवधारणा अनुसार सडक किनाराहरुमा उपभोक्ताहरुको सहभागितामा वृक्षारोपण गर्न तथा आवश्यकता पहिचान गरी झोलुङ्गे पुल निर्माणको कार्य गर्न रु. १ करोड ६८ लाख रकम रहेको छ।

ख) स्थानीय सडक, निर्माण तथा मर्मत :

- ग्रामिण सडकहरुको स्तरोन्नती गर्दा अनिवार्य रूपमा नाली निर्माण गर्न, ग्रामिण सडकहरुको स्तर निर्धारण तथा मापदण्ड तयार गरि सबै सडकहरुको लगतकट्टा गर्न, गाउँपालिका केन्द्र देखि वडा कार्यालय सम्म जोड्ने सडकलाई प्राथमिकतामा राखी व्यवस्थित गर्न र गाउँपालिका भित्रका सडकहरुलाई मापदण्ड अनुसारको स्तरोन्नतीको कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन रु.१० करोड ५६ लाख २५ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ।

ग) विद्युत तथा वैकल्पिक उर्जा :

- गाउँपालिका क्षेत्रका सार्वजनिक चोकहरुमा सौर्य बत्ति जडान गर्ने, गाउँबासीलाई सौर्य उर्जा उत्पादनलाई प्रोत्सान गर्न रु.३५ लाख बजेट विनियोजन भएको छ।

घ) सूचना,संचार तथा प्रविधि :

- वडा कार्यालयहरुमा आवश्यक जनशक्ति तथा संचार पुर्वाधार ब्यवस्थापन गर्न, सूचना र प्रविधिको माध्यबाट गाउँपालिकामा सेवाग्राहीको गुनासो सम्बोधन गर्न बजेट विनियोजन भएको छ।
- जनप्रतिनिधि र कर्मचारीलाई सूचना प्रविधिमैत्री बनाउन तालिम तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम तथा कार्यालयमा आवश्यक सफ्टवेर संचालनमा ल्याई पेपरलेस पालिका बनाउने लगायतका कार्यक्रम कार्यन्वयन गर्न रु.६० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ।

२१. वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :

क) वन, हरियाली तथा जैविक विविधता र भू-संरक्षण तथा जलधार व्यवस्थापन :

- गाउँ क्षेत्रका सामुदायिक तथा सरकारी वनको संरक्षण गर्दै वृक्षारोपण गर्न, डडेलो नियन्त्रण गर्न, सामुदायिक वनका लागि बजेट प्रवन्ध गरिएको छ ।
- पहिरो गएको स्थान तथा पहिरोको जोखिम रहेको स्थानमा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गरी क्षति न्यूनीकरण गर्न, जलाधार संरक्षण गर्न, भूक्षय नियन्त्रण जस्ता प्रकृतिक प्रकोपको जोखिम लाई न्यून गर्न **रु.५ लाख** बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

ख) वातावरण, फोहोरमैला व्यवस्थापन, विपद् जोखिम व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन

- कपडाजन्य तथा कागजजन्य झोलाहरुको प्रयोग गर्न प्रोत्साहित गर्न, गल्ने फोहरलाई आफ्नै घरबारीको मल खाडलहरुमा व्यवस्थित गर्ने र नगल्ने फोहरहरुलाई मोहरमा परिणत गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गर्न बजेट छुट्याइएको छ ।
- विपद् व्यवस्थापन कोषको स्थापना, गैह्रसरकारी संघ संस्थाहरुसंगको सहकार्य, संभावित विपद् जोखिम न्यूनीकरणका कार्यक्रमलाई प्राथमिकता यस बजेटमा दिइएको छ ।
- गाउँपालिकाका सडक निर्माण लगाएतका बिकास निर्माण कार्य सञ्चालन गर्दा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण (IEE) गर्ने प्रयोजनका लागि **रु.१० लाख बजेट** छुट्याएको छ ।
- परम्परागत कुवा, धारा पंधेरा जस्ता पानीको स्रोतहरुको विशेष संरक्षण, पर्यावरण र जलवायुमैत्री पूर्वाधार विकास, ढुङ्गा गिट्टी वालुवा जस्ता नदीजन्य पदार्थ र अन्य प्राकृतिक स्रोतहरुको अनाधिकृत एवं अवैधानिक दोहनलाई नियन्त्रण गर्न बजेट प्रवन्ध गरिएको छ ।
- यस क्षेत्रमा कुल **रु.५३ लाख ५५ हजार बजेट** छुट्याइएको छ ।

२२. संस्थागत विकास

क) नीति, कानून, न्याय,संगठन विकास र सुशासन :

- डिजिटल नागरिक वडापत्र, गुनासो सुन्ने संयन्त्रको व्यवस्था गरी नागरीकलाई सुशासन को अनुभुति दिलाउन आवश्यक बजेट छुट्याइएको छ।
- जनसहभागिता परिचालन अनुगमन समिति, योजना तथा कार्यक्रमहरुको अनुगमन, नागरिक वडापत्र जस्ता उपायद्वारा सुशासन अभिवृद्धि गर्न बजेट प्रवन्ध गरिएको छ।
- गाउँपालिकाबाट संचालित योजना तथा कार्यक्रमहरुको सार्वजनिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई र सामाजिक परीक्षणका कार्यहरु नियमित रुपमा गर्न ५ लाख छुट्याइएको छ ।
- निर्वाचित पदाधिकारी तथा कर्मचारी प्रशासन वीचको सम्बन्धलाई समधुर,उत्कृष्ट,अनुकरणीय र अझ बढी प्रगाढ बनाउदै सामुहिक प्रयत्नबाट सेवाप्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाउन क्षमता विकासको लागि बजेट छुट्याइएको छ ।
- स्थानीय स्तरको विवाद निरुपण सामुदायिक मेलमिलापकर्ताहरुको भूमिका प्रभावकारी बनाउन गाउँपालिकामा रहेका सामुदायिक केन्द्रहरुलाई संस्थागतरुपमा सवल बनाउन रु. १२ लाख ६२ हजार बजेट छुट्याइएको छ ।
- “स्थानीय सरकार: लोकतन्त्रको आधार” लाई यथार्थतामा रुपान्तरण गर्न गाउँपालिका बाट प्रदान गरिने सेवालाई छिटो, छरितो नागरिक मैत्री बनाउन, गाउँपालिकाको प्रशासनलाई स्वच्छ, सक्षम, निष्पक्ष, चुस्त, पारदर्शी, जनउत्तरदायी र सहभागितामुलक बनाउन तथा संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेको प्रतिवेदनलाई कार्यान्वयन गरि कार्य विवरणका आधारमा कर्मचारीको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन गर्ने परीपाटीको विकास गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
- भ्रष्टाचार, अनियमिता तथा ढिलासुस्ती प्रति शून्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गर्न सूचनाको हक सम्बन्धी कानूनको पूर्ण सम्मान र पालना गरी यो क्षेत्रको सुधार गर्न यस क्षेत्रमा कुल रु. ६ करोड ७ लाख ९९ हजार बजेट विनियोजन भएको छ।

ख) राजश्व तथा स्रोत परिचालन :

- राजश्व सुधार कार्ययोजनाको व्यवहारतः कार्यान्वयन,अनलाईन प्रणालिबाट मात्र राजश्व संकलन गर्ने प्रणालिको विकास र गाउँपालिकाको आन्तरिक आयलाई वृद्धि गर्न करको दायरा वढाई गाउँपालिका भित्रका सबै नागरिक, उद्यमी र व्यवसायीलाई करको दायरामा ल्याउन यस वर्षको बजेट केन्द्रीत छ ।
- राजश्व इकाई तथा कार्यरत जनशक्तिको व्यवस्थापन, करदाताको अभिलेख व्यवस्थापन, करदातालाई पुरस्कार र सम्मान, कर प्रशासनलाई सूचना प्रविधिमैत्री एवं करदातामैत्री तुल्याउने जस्ता कार्यक्रमका लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

ग) तथ्याङ्क, योजना तथा विकास व्यवस्थापन:

- गाउँपालिकाको समग्र सूचना संकलन गरी गाउँपालिकाको प्रोफाइ बनाई अद्यावधिक गर्ने र साविक गाविस हुँदा देखिका अभिलेखहरुलाई कम्प्युटराईज गरी सुरक्षित राख्न बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- समयमै व्यक्तिगत घटना दर्ता गराउन पालिका र वडा स्तरमासम्म जनचेतना मूलक कार्यक्रम संचालन गर्न, सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण प्रणालीलाई ब्यवस्थित गर्न, गाउँपालिकामा कार्यक्रम स्वीकृत गराएका संघ सस्थाहरुसंग आवश्यक सहकार्य र साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु.११ लाख प्रवन्ध गरिएको छ ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

२३. माथी उल्लेखित गरेका क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमका लागि विनियोजन र स्रोतगत अनुमान प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहान्छु ।

२४. आगामी आर्थिक वर्षको लागि प्रस्तावित कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न रु ४४ करोड ४५ लाख ९७ हजार विनियोजन गरिएको छ ।

- कुल विनियोजन मध्ये चालु तर्फ २८ करोड ६३ लाख १२ हजार तथा पूँजीगत तर्फ १५ करोड ८२ लाख ८५ हजार रहेको छ ।
- त्यसै गरी कुल विनियोजनको चालु तर्फ ६४.४० प्रतिशत र पूँजीगत तर्फ ३५.६० प्रतिशत रहेको छ ।

२५. आगामी आर्थिक वर्षको खर्च व्यहोर्ने स्रोत मध्ये गाउँपालिकाको आन्तरिक राजश्वबाट ५० लाख, स्थानीय राजश्व बाँडफाँडबाट ३० लाख, संघीय वित्तीय हस्तान्तरणबाट रु. ३३ करोड ५६ लाख ५५ हजार प्रदेश वित्तीय हस्तांतरण बाट रु७ करोड ५६ लाख ६४ हजार २ सय अन्य स्रोतबाट २ करोड ५२ लाख ७७ हजार ८ सय व्यहोर्ने अनुमान गरिएको छ ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

२६. चालु आ.व. को २०७९/०८० यथार्थ र संशोधित तथा आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को अनुमानित आय र व्ययको विवरण अनुसूची १ मा समावेश छ।

२७. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को विषयक्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रम र बजेटको विस्तृत विवरण देहाय वक्तव्य सँगैको अनुसूची २ अन्तर्गत रहेको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ।

२८. प्रस्तुत बजेटले गाउँपालिकाको सवलीकरण र सेवा प्रवाहमा थप सुधार भई स्थानीय विकास र सुशासन प्रवर्द्धनमा उल्लेखनीय सुधार हुने अपेक्षा छ।

२९. बजेटलाई प्राथमीकीकरण गरी कार्यान्वयन योग्य क्षेत्रमा विनियोजन गरिएको छ। बजेट कार्यान्वयनमा संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, नीजीक्षेत्र, गैरसरकारी संस्थाहरू तथा सरोकारवाहरू सवैको रचनात्मक सहयोग र सहकार्य प्राप्त हुने अपेक्षा र विश्वास छ।

अनुसूची १:

आ.व. २०७९/०८० को यथार्थ आय व्यय तथा आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित आय र व्ययको विवरण

	आय शिर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ आय रकम (रु.हजारमा)	आ.व. २०८०/८१ को अनुमानित आय रकम (रु.हजारमा)	व्यय शिर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ व्यय रकम (रु.हजारमा)	आ.व. २०८०/८१ को अनुमानित आय व्यय (रु.हजारमा)
१	समानीकरण अनुदान सघीय सरकार	७५,०७५.००	७६६००	समानीकरण अनुदान	५०६६८	७६६००
२	शसर्त अनुदान चालु सघीय सरकार	१४४,५८६.००	१६०२००	शसर्त अनुदान चालु	१०८८६५	१६०२००
३	शसर्त अनुदान पुँजीगत सघीय सरकार	८,८००.००	१०५००	शसर्त अनुदान पुँजीगत	२५६६	१०५००
४	विशेष अनुदान पुँजीगत सघीय सरकार	१०,०००.००	८०००	विशेष अनुदान पुँजीगत	३९३३	८०००
५	समपुरक अनुदान सघीय सरकार	८,०००.००	१८०००	समपुरक अनुदान पुँजीगत	२८९०	१८०००
६	समानीकरण अनुदान प्रदेश सरकार	७,३३२.००	६९४६	समानीकरण अनुदान	३२७३	६९४६
७	शसर्त अनुदान चालु प्रदेश सरकार	७,९७८.००	२३५५०	शसर्त अनुदान चालु	१२०५२	२३५५०
८	शसर्त अनुदान पुजिगत प्रदेश सरकार	१६,०००.००		शसर्त अनुदान पुजिगत प्रदेश सरकार		०
९	विशेष अनुदान प्रदेश सरकार	४,०००.००	५०००	विशेष अनुदान प्रदेश सरकार	११३३	५०००
१०	समपुरक अनुदान पुजिगत प्रदेश सरकार	२९,९२१.००	२५०००	समपुरक अनुदान पुजिगत प्रदेश सरकार	१०९७१	
११	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार	९,६७९.००	१५१६८	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार	६३२२	१५१६८
१२	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार	२,२७७.००	३०००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार	१२५०	३०००
१३	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार	४५,०९९.००	६२३५५	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार	४००९३	६२३५५

१४	आन्तरिक श्रोत(व्यवसाय दर्ता नविकरण)	५९,२६७.००	५०००	चालु खर्च	५७६३६	५०००
१५	आन्तरिक श्रोत			चालु आ.व. को खर्च लेखन बाँकी बैंक मौज्जात	१२६३६४	
	जम्मा	४२८,०१६.००	४१९,३१९		४२८,०१६.००	४१९,३१९

अनुसूची २:
२०८०/०८१ को विषय क्षेत्रगत योजना तथा
कार्यक्रम र बजेटको विस्तृत विवरण

नेपाल सरकार
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण
पञ्चकन्या गाउँपालिका
आर्थिक वर्ष २०८०/८१

कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	१,७६,००	एक करोड छयहत्तर लाख
स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	१,७६,००	
कृषि विभाग	४८,००	अठ्चालिस लाख
कृषि स्नातक करार	५,२५	
तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०,००	
साना सिंचाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	८,००	
मकैबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०,००	
विउ विजन प्रोत्साहन	१४,७५	
• उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	१,५०	
• सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	१,५०	
• खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ,मकै)	११,७५	
सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह	७,२१,००	सात करोड एक्काइस लाख
आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	७,२१,००	
माध्यमिक तह	१,२२,००	एक करोड बाईस लाख
माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	१,२२,००	
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	३,५९,००	तीन करोड उनान्साठ लाख
प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	६३,१२	
प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१०,८५	
प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१९,५०	
सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	११,७२	
सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक	३,६४	

अनुदान		
सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२,१२	
तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२७,८३	
तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	५,०३	
तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	८,६४	
विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	४,०२	
विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२,३४	
विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	१२,९५	
शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१,५६	
शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	९१	
शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	५,०३	
विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२,१८	
विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	३,७५	
विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१२,०७	
सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	४,४०	
सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	८०	
सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१,३७	
शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	१,८१	
शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	१,०५	
शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	५,८२	
माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१०,३२	
माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१७,७५	

माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	५७,१३	
आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२१,१९	
आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३,८३	
आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	६,५८	
कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	४,०२	
कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	७३	
कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	१,२५	
प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२,२१	
प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	१२,२३	
प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	३,८०	
सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	६३	
सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३,४९	
सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	१,३३	
राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	६,००	छ लाख
मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	५०	
एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	४,५०	
एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	५०	
अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	५०	
युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	३७,००	सइतिस लाख
रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	७८	
रोजगार सहायकको तलब	४,५२	
रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	१०	
प्राविधिक सहायकको पोसाक	१०	
प्राविधिक सहायकको तलब	४,५२	

श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	६०	
स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	५०	
रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	३०	
रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।)	२४,४८	
सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	८६	
अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२४	
कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	१४,००	चौध लाख
कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	१०,५१	
किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२,४९	
कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	१,००	
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	३१,००	एकतिस लाख
रोजगार संयोजकको तलव	५,६८	
रोजगार संयोजकको पोसाक	१०	
रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२५,२२	
लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	१३,००	तेह लाख
सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१,४०	
गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२,४०	
गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	९,२०	
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	१,००	एक लाख
राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	१,००	
प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना	५,००	पाँच लाख
	५,००	
आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको तरकारी वाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	५,००	
बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	३,००	तिन लाख
पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	१,५०	
पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	१,५०	
पशु सेवा विभाग	९,००	नौ लाख
इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	१२	
महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१,००	
आधारभूत प्रयोगशाला कार्यक्रम	६,३८	
कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	१,५०	
क्षयरोग नियन्त्रण	२,००	दुई लाख

आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	१,०६	
	९४	
समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम।	९४	
परिवार कल्याण कार्यक्रम	२२,००	बाईस लाख
प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	८५	
स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	५,८७	
परिवार योजना सेवा	३७	
किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	८०	
स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	१,४५	
नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सुनिश्चितताको लागि खोप समन्वय समिती तथा जनप्रतिनिधिहरूको अभिमुखिकरण, वडामा घरघुरी सर्वेक्षण, वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको लागि व्यवस्थापन खर्च	१,५३	
स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	७,३६	
पोषण विशेष कार्यक्रम	३,७७	
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१,००	एक लाख
जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अभिमुखिकरण, AMR Day, Rabies Day	१६	
विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	८४	
नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	१६,००	सोह लाख
राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	१६,००	

उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	१४,००	चौध लाख
आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	११,९७	
स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	१,१३	
आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	९०	
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,००	दुई लाख
पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	२,००	
विशेष अनुदान चालु	५०,००	पचास लाख
बालमृत्युदर तथा मातृमृत्युदर अत्याधिक भएका क्षेत्रहरुमा प्रदान गरिने स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी विशेष कार्यक्रमको निरन्तरता	५०,००	पचास लाख
समपुरक अनुदान	१,८०,००	एक करोड असी लाख
घलेभञ्ज्याङ लाकुरीभञ्ज्याङ कालिकास्थान २ नं. वडा कार्यालय जोड्ने सडक स्तरोन्नति(क्रमागत)	१,००,००	
छहरे, ढाँटीभञ्ज्याङ २ नं. वडा कार्यालय मिलडाँडा घलेभञ्ज्याङ सडक कालोपत्रे निर्माण योजना	८०,००	
सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	१,०५,००	एक करोड पाँच लाख
युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	२,००	दुई लाख
रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	२,००	दुई लाख
स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	४०,००	चालिस लाख
पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैया आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्न।	४०,००	चालिस लाख
राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम	८,००	आठ लाख
नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८,००	
झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	४०,००	चालिस लाख
सुन्तलिटार झो.पु, काभ्रे खोला, राउटार खोला, बाङ्गे खोला झो.पु,नया गाउ तामाङ टोल , महादेव खोला झो.पु., पञ्चकन्या गाउँपालिका , नुवाकोट	४०,००	
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	१५,००	प्रन्ध लाख
खेलकुद पूर्वाधार निर्माण वडा नं. ४	१५,००	
विशेष अनुदान (पुँजीगत)	८०,००	असी लाख
लाकुरीभञ्ज्याङ थापा टोल वृहत खानेपानी आयोजना गाउँपालिकाको कार्यालय आसपास	८०,००	असी लाख

बागमती प्रदेश सरकार
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण
पञ्चकन्या गाउँपालिका
आर्थिक वर्ष २०८०/८१

कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
सशर्त अनुदान	२,३५,५०	दुई करोड पैतिस लाख पचास हजार
खहरेखोला मुहान गरी पन्चासे सिंचाइ, पञ्चकन्या ५, नुवाकोट	२५,००	
कुडुले खोला मुहान गरी गैरी छबिसे फाँट सिंचाइ योजना पञ्चकन्या २, नुवाकोट	२५,००	
स्थानीय तह न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक तथा पोशाक खर्च)	४,६२	
लप्टन डाँडो पखेरा लाकुरी चौतमरा गैरीगाउँ कात्तिके तीनघरे सडक, पञ्चकन्या-३	४०,००	
कुलकुले वडा कार्यालय हुँदै थप्रेक स्कुल सातविसे सडक, पञ्चकन्या-४	४०,००	
लाकुरीबोट घ्यागस्वारा सडक स्तरोन्नति, पञ्चकन्या-४	२५,००	
माध्यामिक तहमा शून्य दरवबन्दी भएका सामुदायिक माध्यामिक विद्यालयमा अंग्रजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	३४,०८	
बाबु आमा विहीन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	६,००	
अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३,००	
बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	१,५०	
बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	१,५०	
एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम सञ्चालन (विद्यालयको नर्सको प्रारिश्रमिक ३४७३० प्रति नर्स, मंहगी भत्ता २००० प्रति महिना नर्स, पोशाक भत्ता १०००० प्रति नर्स, चाडपर्व खर्च ३४७३० प्रति नर्स र मसलन्द १०००० प्रति नर्स गरी जम्मा ४९६००० प्रति नर्स)	२४,८०	
कविलास स्वास्थ्य चौकी, पञ्चकन्या सबलीकरण	५,००	
विशेष अनुदान	५०,००	पचास लाख
वडा नं.५, थपलिया टोल नयाँवस्ती साविक १, भद्रुटार वृहत खानेपानी आयोजना, पञ्चकन्या-५	५०	
समपुरक अनुदान	२,५०,००	दुई करोड पचास लाख
सातविसे मंगला मा.वि. टोड्के भञ्ज्याङ सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या-४	१,००,००	
राष्ट्रिय मा.वि.२ नं. वडा कार्यालय हुँदै मिलडाडा घलेभञ्ज्याङ्ग सडक स्तरोन्नती, पञ्चकन्या-२,३	१,००,००	
तितौरै धारा वयगाँउ भेडावारी मा.वि. सुन्तलीटार सडक स्तरोन्नती साथै वयगाँउ साविक वडा नं.७ हुँदै ५ नं. वडा कार्यालय जोड्ने सडक, पञ्चकन्या-५	५०,००	

पञ्चकन्या गाउँपालिका
आ.व. २०८०/०८१ को वजेट तथा कार्यक्रम
चालु तर्फका खर्चहरू

संकेत नं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
२११११	कर्मचारी पारिश्रमिक	१२५००	एक करोड पच्चिस लाख
२१११२	पदाधिकारी पारिश्रमिक	४५००	पैतालिस लाख
२११२१	पोशाक	१०००	दश लाख
२११३२	महंगी भत्ता	१४००	चौध लाख
२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	१००	एक लाख
२११३९	अन्य भत्ता	१००	एक लाख
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२०००	बीस लाख
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	५००	पाँच लाख
२२१११	पानी विजुली	३००	तिन लाख
२२११२	संचार	६००	छ लाख
२२२११	इन्धन पदाधिकारी	१०००	दश लाख
२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	६००	छ लाख
२२२१३	सवारी साधन मर्मत	१५००	पन्ध्र लाख
२२२१४	विमा तथा नविकरण	२००	दुई लाख
२२२२१	मेसिन तथा औजार मर्मत	१००	एक लाख
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्ति मर्मत	३००	तिन लाख
२२२९१	अन्य सम्पत्ति मर्मत	१००	एक लाख
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१५००	पन्ध्र लाख
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	५०	पचास हजार
२२३१५	पत्रपत्रिका छुपाई तथा सुचना प्रकाशन	९००	नौ लाख
२२४१३	करार सेवा शुल्क	८५००	पचासी लाख
२२४१४	सरसफाई शुल्क	५०	पचास हजार
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	१५०	एक लाख पचास हजार
२२५१२	सीप विकास, जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी	१११८२	एक करोड एघार लाख वयासी हजार
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	४१२३०	चार करोड बाह्र लाख तिस हजार
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१०००	दश लाख
२२६११	अनुगमन/मुल्याङ्कन	१५००	पन्ध्र लाख
२२६१२	भ्रमण खर्च	२००	दुई लाख
२२७११	विविध खर्च	१०००	दश लाख
२२७२१	सभा संचालन खर्च	५००	पाँच लाख
	धार्मिक तथा सास्कृतिक संस्था सहायता	३००	तीन लाख
२५३१५	अन्य सहायता	३००	तीन लाख
२७२१३	औषधी खरिद	१०००	दश लाख
२८१४२	घर भाडा	६००	छ लाख
२८१४३	सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार भाडा	५००	पाँच लाख
२८१४३	अन्य भाडा	३००	तीन लाख
	जम्मा	९७५६२	नौ करोड पचहत्तर लाख वसष्टि हजार

पञ्चकन्या गाउँपालिका

आ.व. २०८०/०८१ को वजेट तथा कार्यक्रम

सीप विकास, जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी

क्र.स	कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
१	सडक नाटक	५००	पाँच लाख
२	सार्वजनिक सुनुवाई	५००	पाँच लाख
३	रेडियो कार्यक्रम	३००	तिन लाख
४	न्यायीक समिति	८००	आठ लाख
५	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम	३००	तिन लाख
७	नेपाल तामाङ घेदुङ पञ्चकन्या लगाएत नुवाकोट अनुदान	४००	चार लाख
८	मनोसामाजिक कार्यक्रम	२००	दुई लाख
११	पञ्चकन्या जनकल्याण युवा समाज	२००	दुई लाख
१२	सूचना तथा संचार प्रविधि प्रकाशन/प्रशारण	१५००	पन्ध्र लाख
१३	आमा समूहको बैठकमा खाजा खर्च	४३२	चार लाख बत्तीस हजार
१४	शिक्षक तालिम तथा कार्यशाला	५००	पाँच लाख
२३	जनप्रतिनिधि, कर्मचारी दुर्घटना बीमा	५००	पाँच लाख
२४	स्मार्ट बोर्ड खरिद	३००	तिन लाख
२५	स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन	१३००	तेह लाख
२६	कक्षा ५-८ तथा SEE परिक्षा संचालन, विद्यालय अनुगमन तथा निरिक्षण	२५०	दुई लाख पचास हजार
२७	प्र.अ. बैठक भत्ता र खाजा	१५०	एक लाख पचास हजार
२८	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	१००	एक लाख
२९	मातृभाषी शिक्षा	६००	छ लाख
३२	उत्कृष्ट शिक्षक तथा विद्यार्थी सम्मान पुरस्कार व्यवस्थापन	१५०	एक लाख पचास हजार
३३	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न पाईलट प्रोजेक्ट कार्यक्रम	२०००	बीस लाख
३५	गाउँपालिका स्तरिय अतिरिक्त क्रियाकलप संचालन	२००	दुई लाख
	जम्मा	१११८२	एक करोड एघार लाख बयासी हजार

पञ्चकन्या गाउँपालिका
आ.व. २०८०/०८१ को वजेट तथा कार्यक्रम
कार्यक्रम खर्च

क्र.स	कार्यक्रम/क्षेत्र/उपक्षेत्रको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
१	गाउँपालिका प्रोफाइल निर्माण	१५००	पन्ध्र लाख
२	होमस्टे संचालन अनुदान	१०००	दश लाख
३	टुहुरा विद्यार्थी तथा दलित विद्यार्थीको सहरा अध्यक्ष कार्यक्रम	३००	तिन लाख
३	विरामीको अविभावक गाउँपालिका-आर्थिक सहयोग	२५००	पच्चिस लाख
४	सहकारी प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	४००	चार लाख
५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम	१०००	दश लाख
६	महिला बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपांग लक्षित कार्यक्रम	२०००	बीस लाख
७	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००	तीन लाख
८	अपाङ्गसंग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम	३००	तीन लाख
९	गर्भवतीको साथि उपाध्यक्ष कार्यक्रम	६००	छ लाख
१०	पशुपन्छी विकास	२५००	पच्चिस लाख
११	स्वास्थ्य तथा पोषण	२०००	बीस लाख
१२	खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम चेरमेन कप भलिबल प्रतियोगिता कार्यक्रम निरन्तरता	१५००	पन्ध्र लाख
१३	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	३००	तिन लाख
१४	फोहोर मैला व्यवस्थापन	१००	एक लाख
१५	संस्थागत विकास तथा सुशासन	३४००	चौतिस लाख
१६	परम्परागत सीप प्रवर्द्धन कार्यक्रम- दलितहरुलाई आय आर्जन गर्न आरन, सिलाई मेसिन तथा पन्चेबाजा आदि खरिद- अनुदान	५००	पाँच लाख
१७	महिला स्वास्थ्य स्वमंसेविका निवृत्तभरण कोष	६००	छ लाख
१८	महिला स्वास्थ्य स्वमंसेविकाहरुलाई प्रतोत्साहन स्वरूप मासिक भत्ता	२६००	छव्विस लाख
१९	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	४०००	चालिस लाख
२०	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१५००	पन्ध्र लाख
२१	पशु तथा कृषि कृषकलाई सम्मान कार्यक्रम	५००	पाँच लाख
२२	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरमा पदक विजेता खेलाडि सम्मान कार्यक्रम	५००	पाँच लाख
२३	पञ्चकन्या मेला संचालन अनुदान	४००	चार लाख
२४	टोल सुधार संस्था वा समिति संग लागत साझेदारि कार्यक्रम	२०००	बीस लाख
२५	कालिकास्थान मेला व्यवस्थापन	१००	एक लाख
२६	गाउँपालिका भित्रका ८० वर्ष भन्दा माथिका नागरिकलाई उपचार खर्च	३५००	पैंतिस लाख
२७	श्रम रोजगारी तथा गरिबी निवारण	१५००	पन्ध्र लाख
२८	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	१५०	एक लाख पचास हजार
२९	गरिबी असाहय विद्यार्थी छात्रवृत्ति कार्यक्रम	१५०	एक लाख पचास हजार
३०	वडा नं. १ देखी ५ नं. वडा कार्यालयका लागि प्रशासनीक तथा	१५००	पन्ध्र लाख

	संचालन खर्च		
३१	झोलुङ्गे पुल हेरालु पारिश्रमिक	१०८	एक लाख आठ हजार
३२	पम्बर र इलेक्ट्रिशियन सेवा शुल्क	३९०	तिन लाख नब्बे हजार
३३	सरसफाई पारिश्रमिक	९३२	नौ लाख वत्तीस हजार
३४	त्रिवेणि धाम वृदा आश्रमलाई आर्थिक सहयोग	५००	पाँच लाख
३५	रक्तसंचार सेवा नुवाकोट	१००	एक लाख
	जम्मा	४१२३०	चार करोड बाह्र लाख तीस हजार

पञ्चकन्या गाउँपालिका

आ.व. २०८०/०८१ को वजेट तथा कार्यक्रम

गाउँपालिकाको पुँजिगत कार्यक्रमहरू

क्र.स	कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
१	पञ्चकन्या गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवनको आ.व. २०७९/८० सम्म भुक्तानी भई बाँकि दायित्व भुक्तानीका लागि अपुग रकम	१००००	एक करोड
२	वडा नं १ पुँजिगत योजना तथा कार्यक्रम संचालनका लागि विनियोजित वजेट	३८५०	अठतिस लाख पचास हजार
३	वडा नं २ पुँजिगत योजना तथा कार्यक्रम संचालनका लागि विनियोजित वजेट	४८००	अठचालिस लाख
४	वडा नं ३ पुँजिगत योजना तथा कार्यक्रम संचालनका लागि विनियोजित वजेट	४३५०	त्रिचालिस लाख पचास हजार
५	वडा नं ४ पुँजिगत योजना तथा कार्यक्रम संचालनका लागि विनियोजित वजेट	५२३०	वाउन्न लाख तिस हजार
६	वडा नं ५ पुँजिगत योजना तथा कार्यक्रम संचालनका लागि विनियोजित वजेट	३३०५	तेत्तिस लाख पाँच हजार
८	झोलुङ्गे पुल म्याचिङ्ग फण्ड	५००	पाँच लाख
९	सबै वडाहरूको सडकहरू मर्मत तथा सरसफाई कार्य	५०००	पचास लाख
१०	आ.ई.ई	१०००	दश लाख
११	डि.पि. आर	१०००	दश लाख
१२	भ्यूटावर जिपलाईन सम्भाव्यता अध्ययन	५००	पाँच लाख
१२	फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	५००	पाँच लाख
१३	सवारी साधन खरिद	६००	छ लाख
१४	प्राविधिक शाखाको सफ्टवेयर खरिद	५००	पाँच लाख
१५	मेसिनरि औजार खरिद	२००	दुई लाख
१६	वैकल्पिक उर्जा	१५००	पन्ध्र लाख
१७	आकस्मिक तथा भैपरि आउने आर्थिक, सामाजिक, पुर्वाधार, वातावरण तथा विविध व्यवस्थापन, वैकल्पिक उर्जा, संस्थागत विकास सेवाप्रवाह सुशासन सम्बन्धी योजना तथा कार्यक्रमको अन्य संघ संस्था सँग गरिने म्याचिङ्ग फण्ड	५०००	पचास लाख
१८	खानेपानी पाईप खरिद	१०००	दश लाख
१९	सिंचाई पाईप खरिद	१०००	दश लाख
२०	विद्युतिय पुर्वाधार	१०००	दश लाख
२१	सहकारी भवन तथा अन्य प्रयोजनका लागि अनुदान	२०००	बीस लाख
२२	घ्याडस्वारा खेलमैदान सम्याउने कार्य	९५०	नौ लाख पचास हजार
	जम्मा	५३७८५	पाँच करोड सैतिस लाख पचासि हजार

पञ्चकन्या गाउँपालिका

आ.व. २०८०/०८१ को वजेट तथा कार्यक्रम

संघीय समपुरक आयोजनामा गाउँपालिका तर्फबाट विनियोजन

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
१	घलेभञ्ज्याङ लाकुरीभञ्ज्याङ कालिकास्थान २ नं. वडा कार्यालय जोड्ने सडक स्तरोन्नति(क्रमागत)	१००००	एक करोड
२	छहरे, ढाँटीभञ्ज्याङ २ नं. वडा कार्यालय मिलडाँडा घलेभञ्ज्याङ सडक कालोपत्रे निर्माण योजना	८०००	असी लाख
	जम्मा	१८०००	एक करोड असी लाख

पञ्चकन्या गाउँपालिका

आ.व. २०८०/०८१ को वजेट तथा कार्यक्रम

प्रदेश समपुरक आयोजनामा गाउँपालिका तर्फबाट विनियोजन

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
१	सातविसे मंगला मा.वि. टोड्के भञ्ज्याङ सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या-४	१,००,००	एक करोड
२	राष्ट्रिय मा.वि.२ नं. वडा कार्यालय हुँदै मिलडाडा घलेभञ्ज्याङ सडक स्तरोन्नती, पञ्चकन्या-२,३	१,००,००	एक करोड
३	तितौरै धारा वयगाँउ भेडावारी मा.वि. सुन्तलीटार सडक स्तरोन्नती साथै वयगाँउ साविक वडा नं.७ हुँदै ५ नं. वडा कार्यालय जोड्ने सडक, पञ्चकन्या-५	५०,००	पचास लाख
	जम्मा	२५०००	दुई करोड पचास लाख

गापालिकाको तर्फ कुल पुँजिगत खर्च ९ करोड ६७ लाख ८५ हजार रहेको छ।

पञ्चकन्या गाउँपालिका
आ.व. २०८०/०८१ को वजेट तथा कार्यक्रम
१ नं वडाको योजना तथा कार्यक्रमहरू

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
१	खानेपानी	५००	पाँच लाख
२	स्थानीय सडकहरू	६००	छ लाख
३	शिक्षा तर्फ	४५०	चार लाख पचास लाख
४	कृषि तथा सहकारी	२००	दुई लाख
५	महिला तथा बालबालिका	१००	एक लाख
६	सिंचाई तथा लिफ्ट सिंचाई	३००	तिन लाख
७	पाटी पौवा मठ मन्दिर/पार्क	३००	तिन लाख
८	वडा कार्यालय ग्राउण्ड निर्माण	३००	तिन लाख
९	युवा तथा खेलकुद	१००	एक लाख
१०	जेहनदार विद्यार्थी छात्रवृद्धि कार्यक्रम	५०	पचास हजार
११	वन तथा वातावरण	१००	एक लाख
१२	सौर्य उर्जा सडक वत्ती	२००	दुई लाख
१३	स्वास्थ्य तर्फ	१००	एक लाख
१४	आकस्मिक भैपरि आउने पुजिगत प्रकृतिका योजनाहरू	२००	दुई लाख
१४	मोहन सरको घर अगाडीदेखी स्वास्थ्य चौकी जाने सिडी निर्माण वडा नं.१	२००	दुई लाख
१६	पिपल गैरी चमेरो गुफा खानेपानी वडा नं. १	१५०	एक लाख पचास हजार
	जम्मा	३८५०	अठतिस लाख पचास हजार

पञ्चकन्या गाउँपालिका

आ.व. २०८०/०८१ को वजेट तथा कार्यक्रम

२ नं वडाको योजना तथा कार्यक्रमहरू

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	पुर्वाधार तर्फ		
१	वि.पि. स्मृति पार्क एवं खेल मैदान निर्माण पुरानीडाँडा	३००	तिन लाख
२	राइटोल स्वास्थ्य इकाई मोटर बाटो	७५	पचहत्तर हजार
३	मिश्रगाउँ पन्द्रमुरे कृषि सडक	१००	एक लाख
४	वनपाले चौतारा निर्माण	१००	एक लाख
५	भिरवारी चौतराको महिला भवनमा झ्यालढोका लगाउने कार्य वडा नं. २	१५०	एक लाख पचास हजार
६	रातमाटे न्यौपाने टोल सडक निर्माण वडा नं. २	२००	दुई लाख
७	सकृय समाज युवा क्लव वडा नं. २	१५०	एक लाख पचास हजार
८	राष्ट्रिय मा.वि. भेडावारी सडक निर्माण	२००	दुई लाख
ख)	विद्यालय तर्फ		
१	राष्ट्रिय मा.वि.	१००	एक लाख
२	कालिका मा.वि.	१००	एक लाख
३	नव संजिवनी मा.वि.	१००	एक लाख
४	ब्रम्हक्षेत्र वेद विद्याश्रम	७५	पचहत्तर हजार
५	शान्ती विद्या आ.वि.	२५	पच्चिस हजार
६	नव विहानी बाल विकास केन्द्र	२५	पच्चिस हजार
७	राष्ट्रिय मा.वि.मा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न मञ्च निर्माण	२००	दुई लाख
ग)	संस्कृति तर्फ		
१	रक्तकाली मन्दिर निर्माण सिक्रे	५०	पचास हजार
२	कालिका मन्दिरमा शौचालय निर्माण	१२५	एक लाख पच्चिस हजार
३	चण्डेश्वरी महादेव मन्दिर र चौतारो निर्माण कठेरी	१५०	एक लाख पचास हजार
४	रायगाउँ चर्च निर्माण वडा नं. २	१५०	एक लाख पचास हजार
५	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण पाठथोक २ कविलास	१५०	एक लाख पचास हजार
६	कुम्भेश्वर धोविचौर गणेश थान पैदल मार्ग	१५०	एक लाख पचास हजार
७	वाइवाटोल मरण पाटी निर्माण	३००	तिन लाख
घ)	सिंचाई		
१	चासेफाँट कुडुले दोवान नालि निकास	२००	दुई लाख
२	आठविसे देखि पन्द्र फाँट सिंचाई वडा नं. २	१००	एक लाख
ङ)	सिडि निर्माण तर्फ		
१	काल्ले सिडि निर्माण	१००	एक लाख
२	चिलाउने पधेरो कपिलेश्वर फेदी सिडि निर्माण	१५०	एक लाख पचास हजार
३	रातमाटे सिडि निर्माण	५०	पचास हजार
च)	विपद् व्यवस्थापन		
१	ओखले खोल्चा पहिरो तथा कटान नियन्त्रण	७५	पचहत्तर हजार
छ)	खानेपानी तर्फ		
१	भेडेचउर खानेपानी मर्मत गुठीथोक	५०	पचास हजार

२	प्राङ्ग्राफेद खानेपानी मर्मत	५०	पचास हजार
३	ठाँटीभञ्ज्याङ सालचौतारा खानेपानी	५०	पचास हजार
४	खरवारी पुछार खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	५०	पचास हजार
५	हमालधारा-बोरे खानेपानी	५०	पचास हजार
६	जामुने मुहान गरी पानिगौडा गोजिनि बारविसे खानेपानी वडा नं. २	२००	दुई लाख
७	तिनधारे खानेपानी वडा नं. २	२५०	दुई लाख पचास हजार
८	वेलचौर वस्ती खानेपानी वडा नं. २	१५०	एक लाख पचास हजार
९	फत्तरे कुवा निर्माण वडा नं. २	१००	एक लाख
१०	धरोहर मोहिपानी धारो पुननिर्माण वडा नं. २	प्राविधिक ईस्टिमेट अनुसार	
ज)	विविध आकस्मिक भैपरी आउने पुँजिगत प्रकृतिका योजना तथा कार्यक्रम	२००	दुई लाख
	जम्मा	४८००	अठ्चालिस लाख

पञ्चकन्या गाउँपालिका

आ.व. २०८०/०८१ को वजेट तथा कार्यक्रम

३ नं वडाको योजना तथा कार्यक्रमहरू

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	भवन पुर्वाधार निर्माण तर्फ		
१	मिलडाडा खोप केन्द्र भवन निर्माण	१००	एक लाख
२	ढुङ्गे कुडर(राउत खेत)खोप केन्द्र भवन निर्माण	१००	एक लाख
३	३ नं. वडा कार्यालय सम्पन्न गर्न	३००	तिन लाख
ख)	सडक पुर्वाधार तर्फ		
१	गौमति खड्कुले झरना मोटर निर्माण	१००	एक लाख
२	देउराली मरण पाटी हुदै लाप्के अर्चले सडक स्तरउन्नती	१००	एक लाख
३	रिठुफेद सडक सोलिड एवं कालिका वनदेवी मन्दिर वाल निर्माण	१००	एक लाख
४	गौमति घाट मलामी चौर ठाटीको डिल बाटो निर्माण	५०	पचास हजार
५	प्रारमाने भिर डल्लाटार गौमति सडक स्तरोन्नती	२००	दुई लाख
६	मिलडाडाँ सिमलचौर मोटरवाटो मर्मत संभार वडा नं. ३	२००	दुई लाख
७	कार्की टोल मोटर बाटो स्तरोन्नती मिलडाँडा	१००	एक लाख
ग)	खानेपानी तर्फ		
१	आरुखर्के पण्डित टोल खानेपानी व्यवस्थापन	५०	पचास हजार
२	बाटामुनी टोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	१००	एक लाख
३	ध्याडटोल खानेपानी व्यवस्थापन	५०	पचास हजार
४	दह गौरो खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	२५	पच्चिस हजार
५	कुखुरे सिम खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	२५	पच्चिस हजार
६	लिपे मुहान गरी कार्की टोल खानेपानी व्यवस्थापन	१००	एक लाख
७	कात्तिके धारा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	५०	पचास हजार
८	गरे खोला मुहान गरी तिनघरे टोल खानेपानी योजना	५०	पचास हजार
९	जुंगे स्वारा मुहान गरी रमन थापा टोल खानेपानी योजना	५०	पचास हजार
१०	चुच्चे ढुङ्गामा सार्वजनिक खानेपानी ट्याङ्की र धारो निर्माण	५०	पचास हजार
घ)	सिंचाई तर्फ		
१	कटुवा खोला मुहान गरी तिमसिना फाँट सिंचाई	५०	पचास हजार
२	कटुवा खोला लिफ्ट सिंचाई व्यवस्थापन	२५	पच्चिस हजार
३	महभिर छाँगा मुहान गरी सिमलचौर सिंचाई योजना	५०	पचास हजार
४	अधेरी खोला नौघरे मुनी मुहान गरी रातमाटे मानेथोक सिंचाई	५०	पचास हजार
५	गौमति मुहान गरी माथिल्लो राम्चे ठुलो खेत सिंचाई	५०	पचास हजार
६	गौमति खोला सिमल चौर आलेखेत डाँडाखेत सिंचाई	१५०	एक लाख पचास हजार
ङ)	परम्परागत पैदल मार्ग तर्फ		
१	झाक्रीटोल हुदै पञ्चकन्या अस्पताल पदमार्ग निर्माण	१००	एक लाख
२	कालिमाटी पण्डित टोल लाकुरिभञ्ज्याङ पदमार्ग निर्माण	२५	पच्चिस हजार
३	खोरोङ्ग टोल सप्तकन्या आ.वि. धलेभञ्ज्याङ पैदल मार्ग निर्माण	३००	तिन लाख
४	पञ्चकन्या मा.वि. थिड टोल हुदै बाटोमुनी टोल पैदल मार्ग	१००	एक लाख

च)	मठ मन्दिर चौतारो संरक्षण तर्फ		
१	बरे चौतारा निर्माण	१००	एक लाख
२	एक्लेमाने लाकुरी चौतारो निर्माण	१००	एक लाख
३	स्याडतान डाडा पिपल चौतारो निर्माण	१००	एक लाख
४	मुहाने धनेश्वरी मन्दिर निर्माण	५०	पचास हजार
५	देउजा टोल परम्परागत कुवा संरक्षण	२५	पच्चिस हजार
६	तलाङ्गज्योतिङ्ग गुम्बा वडा नं. ३	३००	तिन लाख
७	पञ्चकन्या मन्दिर निर्माण सम्पन्न	५००	पाँच लाख
८	विष्टटोल देखि ढुङ्गेघर सम्म पदमार्ग	१००	एक लाख
९	बोकेडाँडा लो टोल बुलुन टोल मरन पाटी निर्माण वडा नं. ३	१००	एक लाख
छ)	संघ संस्था,समुह साझेदार कार्यक्रम		
१	गौमति दुध उत्पादक किसान समुह संग साजेदारीमा क्याट्रिड सेट खरिद	१००	एक लाख
ज)	३ नं. वडाका अति आवश्यक क्रियाकलपहरु सम्बोधन गर्न	७५	पचहत्तर हजार
	जम्मा	४३५०	त्रिचालिस लाख पचास हजार

पञ्चकन्या गाउँपालिका

आ.व. २०८०/०८१ को वजेट तथा कार्यक्रम

४ नं वडाको योजना तथा कार्यक्रमहरू

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	पुर्वाधार तर्फ		
१	आपडाँडा झुलुङ्गोचौर मरण घाट जोड्ने नयाँ ट्रयाक निर्माण	१००	एक लाख
२	लर्पन ठुलोखोला मझुवा जोड्ने खोल्चीमा बाल निर्माण	१००	एक लाख
३	लामाटोल, नेवारटोल, बरुटोल, मजुवा हुदै बालकुमारी जोड्ने सडक स्तरोन्नती	१५०	एक लाख पचास हजार
४	भवनडाँडा कौसेरी हुदै वडा कार्यालय जोड्ने पदमार्ग निर्माण	१००	एक लाख
५	उदय जालपादेवी मा.वि. श्रपेक खेलकुद मैदान निर्माण	१००	एक लाख
६	मंगला मा.वि. हुदै गुरुडडाँडा जोड्ने सडक स्तरोन्नती	१००	एक लाख
७	घट्टे हुदै बालकुमारी जोड्ने सडक स्तरोन्नती वडा नं. ४	२००	दुई लाख
ख)	संस्कृती तर्फ		
१	गणेश मन्दिर निर्माण	१००	एक लाख
२	रुद्रदेवी मन्दिर सम्पन्न वडा नं. ४	१५०	एक लाख पचास हजार
३	तौलिङ्ग गुम्बा वडा नं ४	३००	तिन लाख
४	त्रिरत्न छोईलिङ्ग गुम्बा वडा नं. ४	३००	तिन लाख
५	पशुपति मन्दिर निर्माण सम्पन्न वडा नं. ४	८०	असि हजार
६	साविक श्रपेक ७ नं. वडा च्यानडाडा मरण पाटि र वाटो निर्माण वडा नं. ४	२००	दुई लाख
७	ठुलो मरण पाटी	१५०	एक लाख पचास हजार
८	कुलकुले ल्योज्याड घर झ्याल ढोका लगाउने कार्य	१००	एक लाख
९	खड्का कुल मन्दिर निर्माण पञ्चकन्या ४	२००	दुई लाख
१०	अधिकारी कुल मन्दिर पञ्चकन्या ४	२००	दुई लाख
११	घ्याडस्वारा मगर समुदायको मरण पाटी निर्माण	२००	दुई लाख
१२	उदयजालपा मा.वि परिसरमा मन्दिर निर्माण	१५०	एक लाख पचास हजार
ग)	खानेपानी तर्फ		
१	दमाईडाँडा खानेपानी निर्माण	१००	एक लाख
२	घिमिरे टोल खानेपानी योजना वडा नं. ४	१५०	एक लाख पचास हजार
घ)	सिंचाई तर्फ		
१	सिंगारे घट्टेखोला तिनघरे हुँदै कुन्जेवारी सिंचाई मर्मत	१००	एक लाख
२	अनेरीखोला पहिरो विरौटा, चापटारी फाँट सिंचाई कुलो मर्मत	१००	एक लाख
३	ठालोखोला मुहान गरी तिरतिरे छाङ्गो हुदै विर्तामोड सिंचाई कुलो मर्मत	१००	एक लाख
४	घट्टेखोला छमुरे ठकुरी टोल कुलो मर्मत	१५०	एक लाख पचास हजार
५	घट्टेखोला मुहान गरी सीराटी पाटा पिपलडाडाँ वडा नं. ४	१००	एक लाख
६	ठाडो खोला मुहान गरी चापको वोट वाङ्गे कुलो मर्मत	३००	तिन लाख
७	लरपन दमाईको वन हुदै हायु कुलो मर्मत वडा नं ४	२००	दुई लाख
ङ)	विपद् व्यवस्थापन		
१	दमाईडाँडा पहिरो नियन्त्रण	२००	दुई लाख

२	राजु खवासेको घर जाने वाटो पहिरो नियन्त्रण	१००	एक लाख
३	थप्रेक भण्डारी टोल पहिरो नियन्त्रण	१००	एक लाख
च)	विविध		
१	विविध आकस्मिक भैपरी आउने पुँजिगत प्रकृतिका योजना तथा कार्यक्रम	४५०	चार लाख पचास हजार
२	वालविवाह तथा बहुविवाह नियन्त्रण एवं पञ्जीकरण सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	१००	एक लाख
	जम्मा	५२३०	बाउन्न लाख तिस हजार

पञ्चकन्या गाउँपालिका

आ.व. २०८०/०८१ को वजेट तथा कार्यक्रम

५ नं वडाको योजना तथा कार्यक्रमहरू

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	सिंचाई तर्फ		
१	गिद्धइयाड मुहान गरि जोगीमारा सिंचाई	४००	चार लाख
२	सुवारे खोला मुहान गरि काल्ले सिंचाई	५०	पचास हजार
ख)	सडक तर्फ		
१	शिवालय नयाँ बस्ती लामिछाने दोबाटो	२००	दुई लाख
२	नन्दराम दोबाटो कालो ढुङ्गा हुदै देउराली मठभञ्ज्याङ	१००	एक लाख
३	सिव गिरिको घर जाने सडक वडा नं. ५	२५	पच्चिस लाख
४	नेवारको गल्लिवाट दिपक बुढथोकीको टोल सडक	२५	पच्चिस लाख
ग)	खानेपानी तर्फ		
१	ठुला घर पँधेरो मुहान गरि बाटामुनी टोल खानेपानी	५०	पचास हजार
२	पहेले खोल्छा मुहान गरि राइवाने चाम्टारी खानेपानी	२००	दुई लाख
३	जोगीमारा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	२००	दुई लाख
४	माथिल्लो नेवारपानी टोल खानेपानि ट्याङ्की निर्माण	१५०	एक लाख पचास हजार
५	जनग्री कृषि फर्म खानेपानी	२५	पच्चिस हजार
६	कुवापानी तितुड टोल मोक्तान खानेपानी आयोजना वडा नं. ५	२००	दुई लाख
घ)	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		
१	थपलिया टोल पहिरो नियन्त्रण	१००	एक लाख
२	सामुदायिक वन महासंघ नुवाकोट	८०	असी हजार
घ)	भवन तर्फ		
१	सल्लाघारी तामाङ मरन पाटी मर्मत	१००	एक लाख
२	वनगाँउ तामाङ मरन पाटी मर्मत	१००	एक लाख
३	बुडिसेरा प्रतिकालय र स्वागत गेट	१५०	एक लाख पचास हजार
४	सुन्तलेटार कृष्ण मन्दिर	५०	पचास हजार
४	जोगीमारा मरण पाटी निर्माण	२००	दुई लाख
५	फुर्केसल्ला वागीघर आसपासको मरण पाटि निर्माण	२००	दुई लाख
ङ)	शिक्षा, स्वास्थ्य र खेलकुद तर्फ		
१	शिक्षा, स्वास्थ्य र खेलकुद	१००	एक लाख
२	रेडक्रस पञ्चकन्या उपशाखा	१००	एक लाख
च)	भैपरि आउने शिर्षक तर्फ पुँजिगत योजना तथा कार्यक्रम	५००	पाँच लाख
	जम्मा	३३०५	तेत्तिस लाख पाँच हजार

पञ्चकन्या गाउँपालिका

आ.व. २०८०/०८१ को वजेट तथा कार्यक्रम

गाउँपालिकाको आर्थिक विकास तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	कृषि विकास तथा खाद्य सुरक्षा	२२००	बाईस लाख
१	वागनानी विकास कार्यक्रम		
	मौसमी तथा वेमौसमी तरकारी विउ वितरण	३५०	तिन लाख पचास हजार
	प्लास्टिक टनेल खरिद ५०% अनुदानमा वितरण	२००	दुई लाख
	घ्याडस्वारा चिया बगैचा व्यवस्थापन(रोग किरा व्यवस्थापन)	५०	पचास हजार
	अगुवा कृषकलाई व्यवसायिक तरकारी खेती तालिम तथा सामग्री वितरण	२००	दुई लाख
२	वाली संरक्षण कार्यक्रम		
	वाली संरक्षण सेवा कार्यक्रम(रोग, किरा, झारनाशक, विषादी १००% अनुदानमा वितरण)	२००	दुई लाख
	वाली उपचार शिविर	१००	एक लाख
३	माटो सुधार कार्यक्रम		
	माटो ल्यावको स्थापना(आवश्यक सामग्री खरिद)	१००	एक लाख
४	सरोकारवाला सँग साझेदारी र सहकार्य मागमा आधारित कार्यक्रम संचालन	२००	दुई लाख
५	कार्यक्रम समिक्षा गोष्ठी, बैठक तथा अनुगमन खर्च	८०	असि हजार
६	संचार खर्च	१२	बाह्र हजार
७	विविध खर्च	८	आठ हजार
८	पशु तथा कृषि कृषकलाई सम्मान कार्यक्रम	५००	पाँच लाख
९	वडा नं. १-५ सम्मको योजना तथा कार्यक्रमहरू	२००	दुई लाख
ख)	सिंचाई	३४७५	चौतिस लाख पचहत्तर हजार
१	सिंचाई पाईप खरिद	१०००	दश लाख
२	वडा नं. १-५ सम्मको योजना तथा कार्यक्रमहरू	२४७५	चौतिस लाख पचहत्तर हजार
ख)	पशुपन्छि विकास	२६००	छविस लाख
१	औषधि खरिद, व्यवस्थापन तथा वितरण (चार वटा वडामा संचालित सेवा केन्द्र र पशु सेवा शाखाको डिस्पेन्सरीबाट वितरण)	८३०	आठ लाख तिस हजार
२	दुध विक्रिमा अनुदान वितरण(प्रति लिटर रु.३ को दरले)	१३४०	तेह लाख चालिस हजार
३	महामारी रोग विरुद्ध खोप कार्यक्रम	३००	तीन लाख
४	पशु सेवा शाखाको स्टाफ मिटिङ खाजा खर्च	१८	अठ्ठार हजार
५	संचार खर्च	१२	बाह्र हजार
६	वडा नं. १-५ सम्मको योजना तथा कार्यक्रमहरू	१००	एक लाख
ग)	उद्योग तथा व्यापार व्यवसाय	१०००	दश लाख
१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम	१०००	दश लाख
घ)	पर्यटन तथा संस्कृति	८५०५	पचास लाख पाँच हजार
१	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००	तिन लाख
२	पञ्चकन्या मेला संचालन अनुदान	४००	चार लाख
३	नेपाल तामाङ घेदुङ पञ्चकन्या लगाएत नुवाकोट अनुदान	४००	चार लाख
४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	३००	तिन लाख

५	भ्यूटावर जिपलाईन सम्भाव्यता अध्ययन	५००	पाँच लाख
६	वडा नं. १-५ सम्मको योजना तथा कार्यक्रमहरू	६६०५	छैसठ्ठि लाख पाँच हजार
ड)	भूमि व्यवस्था तथा सहकारी र वित्तीय सेवा	२५००	पच्चिस लाख
६	सहकारी प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	४००	चार लाख
७	सहकारी भवन तथा अन्य प्रयोजनका लागि अनुदान	२०००	बीस लाख
८	कालिकास्थान मेला व्यवस्थापन	१००	एक लाख
घ)	श्रम रोजगारी तथा गरिवि निवारण	१५००	पन्ध्र लाख
१	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सामान खरिद साझेदारी (आवश्यक सिमेन्ट, बालुवा, रड अन्य आवश्यक विविध)	५००	पाँच लाख
२	चिया खेतीका लागि चिया विरुवा र मलखाद खरिद	३००	तिन लाख
३	आन्तरिक रोजगार तथा वैदेशिक रोजगार सँग सम्बन्धित अन्तरक्रिया, गोष्ठी तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२००	दुई लाख
४	सुचिकृत वेरोजगार महिलाहरुलाई वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी अभिमुखिकरण तथा तालिम	१५०	एक लाख पचास हजार
५	"कोहि छैन कम, पञ्चकन्यालाई श्रम" सम्बन्धी कार्यक्रमलाई आवश्यक सामग्री खरिद तथा खाजा खर्च तथा अन्य	१५०	एक लाख पचास हजार
६	अनुगमन तथा बैठक भत्ता, खाना खाजा संचार लगाएत विविध	२००	दुई लाख
आर्थिक विकास तर्फ जम्मा		२१७८०	दुई करोड सत्र लाख असि हजार

पञ्चकन्या गाउँपालिका

आ.व. २०८०/०८१ को वजेट तथा कार्यक्रम

गाउँपालिकाको सामाजिक विकास तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	शिक्षा तथा सीप विकास	७२२५	बहत्तर लाख पच्चिस हजार
१	टुहुरा विद्यार्थी तथा दलित विद्यार्थीको सहारा अध्यक्ष कार्यक्रम	३००	तिन लाख
२	गरिवी असाहय विद्यार्थी छात्रवृत्ति कार्यक्रम	१५०	एक लाख पचास हजार
३	शिक्षक तालिम तथा कार्यशाला	५००	पाँच लाख
	• आधारभूत तह		
	• माध्यामिक तह		
	• विद्यालय व्यवस्थापन समिति अभिमुखिकरण		
	• IEMIS तालिम		
४	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न पाईलट प्रोजेक्ट कार्यक्रम	२०००	बीस लाख
५	स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन	१३००	तेह्र लाख
६	कक्षा ५-८ तथा SEE परिक्षा संचालन, विद्यालय अनुगमन तथा निरीक्षण	२५०	दुई लाख पचास हजार
७	प्र.अ. बैठक भत्ता र खाजा	१५०	एक लाख पचास हजार
८	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	१००	एक लाख
९	मातृभाषी शिक्षा	६००	छ लाख
१०	उत्कृष्ट शिक्षक तथा विद्यार्थी सम्मान पुरस्कार व्यवस्थापन	१५०	एक लाख पचास हजार
११	परम्परागत सीप प्रवर्द्धन कार्यक्रम- दलितहरुलाई आय आर्जन गर्न आरन, सिलाई मेसिन तथा पन्चेबाजा आदि खरिद- अनुदान	५००	पाँच लाख
१२	वडा नं. १-५ सम्मको योजना तथा कार्यक्रमहरू	१२२५	बाह्र लाख पच्चिस हजार
ख)	स्वास्थ्य तथा पोषण	७१००	एकहत्तर लाख
१	औषधी खरिद	१०००	दश लाख
२	जेष्ठ नागरिकहरुलाई निःशुल्क घरदैलो स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	४००	चार लाख
३	बच्चा जोखुनुस नुन बोकी स्वास्थ्यकर्मी सँग पोषण लिनुस कार्यक्रम(०-२३ महिना) वृद्धि अनुगमन वढाउन	२८७	दुई लाख सतासी हजार
४	जनरण स्वास्थ्य शिविर संचालन(मंसिर महिनामा)	४६४	चार लाख चौसठ्ठि हजार
५	स्वास्थ्य शाखावाट गरिने कार्यक्रमहरू तथा स्वास्थ्य संस्था अनुगमन	७५	पचहत्तर हजार
६	स्वास्थ्यका प्रमुख सुचाङ्क खोप, पोषण, परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, क्षयरोग, कुष्ठरोग तथा अन्य सम्बन्धी भविष्यमा आइपर्ने समस्याहरुको समाधानको लागि गर्नुपर्ने क्रियाकलाप तथा कार्यक्रम	७०	सत्तरी हजार
७	प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थालाई ईमरजेन्सी किट (रिफल) वितरण	१७५	एक लाख पचहत्तर हजार
८	प्रत्येक महिनामा स्वास्थ्य संस्थामा गर्भवति जाँच सँगै रगत(Grouping, HIV, Haemoglobin, Hepatitis, VDRI, Urin Protin) पनि जाँच गरि भविष्यमा आइपर्ने खतरा प्रति समयमा सजग भई मातृ तथा नवशिशु मृत्युलाई अन्त्य गर्ने	१२९	एक लाख उनान्तीस हजार
९	प्रत्येक महिना प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थामा गर्भवति जाँच, रगत जाँच तथा भिडियो एक्सरे गर्न यातायात खर्च	१००	एक लाख
१०	वर्धिड सेन्टर सुदृढीकरण वडा नं. १ स्थापना सहित	१२०	एक लाख बीस हजार
११	स्वास्थ्यकर्मीहरुको लागि नमुना स्वास्थ्य संस्था भ्रमण	१८०	एक लाख असी हजार

१२	महिला स्वास्थ्य स्वमंसेविका निवृत्तकरण कोष	६००	छ लाख
१३	महिला स्वास्थ्य स्वमंसेविकाहरुलाई प्रतोत्साहन स्वरूप मासिक भत्ता	२६००	छविस लाख
१४	गर्भवतीको साथि उपाध्यक्ष कार्यक्रम	६००	छ लाख
१५	रक्तसंचार सेवा नुवाकोट	१००	एक लाख
१६	वडा नं. १-५ सम्मको योजना तथा कार्यक्रमहरु	२००	दुई लाख
ग)	खानेपानी तथा सरसफाई	३७२५	सईतिस लाख पचिस हजार
१	सरसफाई शुल्क	५०	पचास हजार
२	खानेपानी पाईप खरिद	१०००	दश लाख
३	वडा नं. १-५ सम्मको योजना तथा कार्यक्रमहरु	२६७५	छविस लाख पचहत्तर हजार
घ.)	महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग	२९५०	उनान्तिस लाख पचास हजार
१	विभिन्न महिला समुह तथा सहकारीहरुमा सीप विकास तालिम सञ्चालन	५००	पाँच लाख
२	एकल महिलाको जीवन निर्वाहको लागि व्यवसाय मूलक तालिम संचालन सहूलिएत प्रदान	५००	पाँच लाख
३	किशोरी समुह गठन तथा जिवन उपयोगी सीप सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन	३००	तिन लाख
४	अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण तथा नविकरणको साथै जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र वितरणका लागि घुम्ती शिविर संचालन	२००	दुई लाख
५	बाल संरक्षण समितिको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१५०	एक लाख पचास हजार
६	वडा स्तरिय महिला सञ्जाल गठन तथा परिचालन	१५०	एक लाख पचास हजार
७	माध्यामिक तह कक्षा १२ मा उत्कृष्ट छात्रा सम्मान कार्यक्रम	७५	पचहत्तर हजार
८	बाल दिवस कार्यक्रम(बाल साहित्य महोत्सव सञ्चालन)	१००	एक लाख
९	प्रशासनिक खर्च	१३	तेह हजार
१०	संचार खर्च	१२	बाह हजार
११	वावुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	१५०	एक लाख पचास हजार
१२	वडा नं. १-५ सम्मको योजना तथा कार्यक्रमहरु	८००	आठ लाख
ङ)	सामाजिक संरक्षण र समावेशीकरण	७६००	छहेत्तर लाख
१	विरामीको अविभावक गाउँपालिका-आर्थिक सहयोग	२५००	पचिस लाख
२	अपाङ्गसंग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम	३००	तीन लाख
३	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३००	तिन लाख
४	गाउँपालिका भित्रका ८० भन्दा माथिका नागरिकलाई उपचार खर्च	३५००	पैंतिस लाख
५	मनोसामाजिक कार्यक्रम	२००	दुई लाख
६	अन्य सहायता	३००	तीन लाख
९	त्रिवेणि धाम वृदा आश्रमलाई आर्थिक सहयोग	५००	पाँच लाख
च)	युवा तथा खेलकुद	३६५०	छत्तिस लाख पचास हजार
१	खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम चेरमेन कप भलिवल प्रतियोगिता कार्यक्रम निरन्तरता	१५००	पन्ध्र लाख
२	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरमा पदक विजेता खेलाडि सम्मान कार्यक्रम	५००	पाँच लाख
३	पञ्चकन्या जनकल्याण युवा समाज	२००	दुई लाख
४	घ्याडस्वारा खेलमैदान सम्प्राउने कार्य	९५०	नौ लाख पचास हजार
४	वडा नं. १-५ सम्मको योजना तथा कार्यक्रमहरु	५००	पाँच लाख
	सामाजिक विकास तर्फ जम्मा	३२२५०	तीन करोड बाइस लाख पचास हजार

पञ्चकन्या गाउँपालिका

आ.व. २०८०/०८१ को वजेट तथा कार्यक्रम

गाउँपालिकाको पुर्वाधार क्षेत्र तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र. स	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	आवास, भवन तथा शहरी विकास	१२८००	एक करोड अठ्ठाईस लाख
१	पञ्चकन्या गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवनको आ.व. २०७९/८० सम्म भुक्तानी भई बाँकि दायित्व भुक्तानीका लागि अपुग रकम	१००००	एक करोड
२	झोलुङ्गे पुल म्याचिङ्ग फण्ड	५००	पाँच लाख
३	होमस्टे संचालन अनुदान	१०००	दश लाख
४	वडा नं. १-५ सम्मको योजना तथा कार्यक्रमहरू	१३००	तेह लाख
ख)	सडक तथा यातायात	५२१२५	पाँच करोड एक्काईस लाख पच्चिस हजार
१	घलेभञ्ज्याङ लाकुरीभञ्ज्याङ कालिकास्थान २ नं. वडा कार्यालय जोड्ने सडक स्तरोन्नति(क्रमागत)-संघीय समपुरक	१००००	एक करोड
२	छहरे, ढाँटीभञ्ज्याङ २ नं. वडा कार्यालय मिलडाँडा घलेभञ्ज्याङ सडक कालोपत्रे निर्माण योजना-संघीय समपुरक	८०००	असी लाख
३	सातविसे मंगला मा.वि. टोड्के भञ्ज्याङ सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या-४-प्रदेश समपुरक	१,००,००	एक करोड
४	राष्ट्रिय मा.वि. २ नं. वडा कार्यालय हुँदै मिलडाडा घलेभञ्ज्याङ सडक स्तरोन्नती, पञ्चकन्या-२,३--प्रदेश समपुरक	१,००,००	एक करोड
५	तितौरै धारा वयगाँउ भेडावारी मा.वि. सुन्तलीटार सडक स्तरोन्नती साथै वयगाँउ साविक वडा नं.७ हुँदै ५ नं. वडा कार्यालय जोड्ने सडक, पञ्चकन्या-५-प्रदेश समपुरक	५०,००	पचास लाख
६	सबै वडाहरूको सडकहरू मर्मत तथा सरसफाई कार्य	५०००	पचास लाख
७	डि.पि. आर	१०००	दश लाख
८	वडा नं. १-५ सम्मको योजना तथा कार्यक्रमहरू	३१२५	एकतिस लाख पच्चिस हजार
ग)	जलस्रोत, विद्युत तथा वैकल्पिक उर्जा	२७००	सत्ताईस लाख
१	वैकल्पिक उर्जा	१५००	पन्ध्र लाख
२	विद्युतिय पुर्वाधार	१०००	दश लाख
३	वडा नं. १-५ सम्मको योजना तथा कार्यक्रमहरू	२००	दुई लाख
घ)	सूचना सञ्चार तथा प्रविधि	६०००	साठि लाख
१	गाउँपालिका प्रोफाइल निर्माण	१५००	पन्ध्र लाख
२	सडक नाटक	५००	पाँच लाख
३	सार्वजनिक सुनुवाई	५००	पाँच लाख
४	रेडियो कार्यक्रम	३००	तिन लाख
५	सूचना तथा संचार प्रविधि प्रकाशन/प्रशारण	१५००	पन्ध्र लाख
६	स्मार्ट बोर्ड खरिद	३००	छ लाख
७	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन	९००	नौ लाख
८	प्राविधिक शाखाको सफ्टवेयर खरिद	५००	पाँच लाख
पुर्वाधार क्षेत्र तर्फ जम्मा		७३६२५	सात करोड छतिस लाख पच्चिस हजार

पञ्चकन्या गाउँपालिका

आ.व. २०८०/०८१ को वजेट तथा कार्यक्रम

गाउँपालिकाको वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	वन, पार्क हरियाली, भूसंरक्षण तथा नदी नियन्त्रण	५००	पाँच लाख
१	वन तथा भू संरक्षण	२५०	दुई लाख पचास हजार
२	जलाधार संरक्षण	१५०	एक लाख पचास हजार
३	वडा नं. १-५ सम्मको योजना तथा कार्यक्रमहरु	१००	एक लाख
ख)	वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन	११००	एघार लाख
	आ.ई.ई	१०००	दश लाख
१	फोहोर मैला व्यवस्थापन	१००	एक लाख
ग)	विपद् जोखिम व्यवस्थापन र जलवायु परिवर्तन अनुकुलन	४२५५	बयालिस लाख पचपन्न हजार
१	जलावायु परिवर्तन	१००	एक लाख
२	जलउत्पन्न तथा प्रकोप व्यवस्थापन	७००	सात लाख
३	विपद् व्यवस्थापन	२८००	अठ्ठाईस लाख
४	वडा नं. १-५ सम्मको योजना तथा कार्यक्रमहरु	६५५	पाँच लाख पचहत्तर हजार
	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ जम्मा	५८५५	अन्ठाउन लाख पचपन्न हजार

पञ्चकन्या गाउँपालिका

आ.व. २०८०/०८१ को वजेट तथा कार्यक्रम

गाउँपालिकाको संस्थागत विकास तथा सुशासन क्षेत्र तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	नीति, कानून, न्याय तथा सुशासन	८००	आठ लाख
१	न्यायीक समिति	८००	आठ लाख
ख)	संगठन, मानव संसाधन र क्षमता विकास	५९५३७	पाँच करोड पन्चानब्बे लाख सैतिस हजार
१	कर्मचारी पारिश्रमिक	१२५००	एक करोड पच्चिस लाख
२	पदाधिकारी पारिश्रमिक	४५००	पैतालिस लाख
३	पोशाक	१०००	दश लाख
४	महंगी भत्ता	१४००	चौध लाख
५	कर्मचारी बैठक भत्ता	१००	एक लाख
६	अन्य भत्ता	१००	एक लाख
७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२०००	बीस लाख
८	पदाधिकारी अन्य सुविधा	५००	पाँच लाख
९	पानी विजुली	३००	तिन लाख
१०	संचार	६००	छ लाख
११	इन्धन पदाधिकारी	१०००	दश लाख
१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	६००	छ लाख
१३	सवारी साधन मर्मत	१५००	पन्ध्र लाख
१४	विमा तथा नविकरण	२००	दुई लाख
१५	मेसिन तथा औजार मर्मत	१००	एक लाख
१६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्ति मर्मत	३००	तिन लाख
१७	अन्य सम्पत्ति मर्मत	१००	एक लाख
१८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१५००	पन्ध्र लाख
१९	इन्धन अन्य प्रयोजन	५०	पचास हजार
२०	करार सेवा शुल्क	८५००	पचासी लाख
२१	विविध कार्यक्रम खर्च	१०००	दश लाख
२२	अनुगमन/मुल्याङ्कन	१५००	पन्ध्र लाख
२३	भ्रमण खर्च	२००	दुई लाख
२४	विविध खर्च	१०००	दश लाख
२५	सभा संचालन खर्च	५००	पाँच लाख
२६	घर भाडा	६००	छ लाख
२७	सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार भाडा	५००	पाँच लाख
२८	अन्य भाडा	३००	तीन लाख
२९	झोलुङ्गे पुल हेरालु पारिश्रमिक	१०८	एक लाख आठ हजार
३०	पम्बर र इलेक्ट्रिशियन सेवा शुल्क	३९०	तिन लाख नब्बे हजार
३१	सरसफाई पारिश्रमिक	९३२	नौ लाख बत्तिस हजार
३२	फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	५००	पाँच लाख
३३	सवारी साधन खरिद	६००	छ लाख
३४	कर्मचारी तालिम खर्च	१५०	एक लाख पचास हजार

३५	टोल सुधार संस्था वा समिति संग लागत साझेदारि कार्यक्रम	२०००	बीस लाख
३६	मेसिनरि औजार खरिद	२००	दुई लाख
३७	वडा नं. १ देखि ५ नं. वडा कार्यालयका लागि प्रशासनीक तथा संचालन खर्च	१५००	पन्ध्र लाख
३८	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम	३००	पाँच लाख
३९	आमा समूहको बैठकमा खाजा खर्च	४३२	चार लाख बत्तीस हजार
४०	जनप्रतिनिधि, कर्मचारी दुर्घटना बीमा	५००	पाँच लाख
४१	गाउँपालिका स्तरिय अतिरिक्त क्रियाकलप संचालन	२००	दुई लाख
४२	आकस्मिक तथा भैपरि आउने आर्थिक, सामाजिक, पुर्वाधार, वातावरण तथा विविध व्यवस्थापन, वैकल्पिक उर्जा, संस्थागत विकास सेवाप्रवाह सुशासन सम्बन्धी योजना तथा कार्यक्रमको अन्य संघ संस्था सँग गरिने म्याचिङ्ग फण्ड	५०००	पचास लाख
४३	गाउँपालिका भित्र संचालन हुने विभिन्न घुम्ति शिविर	२००	दुई लाख
४४	कर्मचारी तथा जनप्रतिनधिको क्षमता अभिवृद्धि तथा अध्ययन भ्रमण कार्यक्रम	५००	पाँच लाख
४५	गाउँप्रहरी व्यवस्थापन	२२००	बाईस लाख
४६	वडा नं. १-५ सम्मको योजना तथा कार्यक्रमहरु	१३७५	तेह्र लाख पचहत्तर हजार
ख)	तथ्याङ्क, योजना व्यवस्थापन	५००	पाँच लाख
१	विभिन्न तथ्याङ्क संकलन तथा अभिलेखन	५००	पाँच लाख
संस्थागत विकास तथा सुशासन क्षेत्र तर्फ जम्मा		६०८३७	छ करोड आठ लाख सैतिस हजार

यस गाउँपालिकामा विकास निर्माण सम्बन्धी स्थानीय सरकारलाई सहयोग पुऱ्याउदै आउनु भएका विभिन्न संघ संस्थाहरु मध्ये मालट्रेजर ईन्टरनेशनल, RSDC नेपाल, रुडेक नेपाल, कोशिस राष्ट्रिय मानसिक स्वास्थ्य स्वावलम्बन संगठन, गुड नेवर्स ईन्टरनेशनल, कार्डसन नेपाल, रुम टु रिड बाट साझेदारीमा काम गर्न म्याचिङ्ग फण्ड स्वरुप रु ५० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ। आज सम्म यहाँहरुले विकास निर्माण तथा सामाजिक विकास लगाएत विभिन्न क्षेत्रमा पुऱ्याउनु भएको योगदानलाई उच्च कदर गर्दै आगामी दिन हरुमा पनि स्थानीय सरकार र यहाँहरु सँग सदा सर्वदा सहकार्य र साझेदारी गरि समृद्ध पञ्चकन्या निर्माणमा हातेमालो गर्दै अगाडि बढ्ने प्रतिवद्धता सहित धन्यवाद व्यक्त गर्दछौं। साथै यहाँहरुले आगामी आ.व. २०८०/०८१ मा गर्ने कार्यक्रमको विवरण यसै साथ प्रस्तुत गरिएको छ।

अन्त्यमा, बजेट निर्माणको क्रममा मार्गदर्शन गर्नुहुने आदरणीय सभाध्यक्षज्यू, सबै सभासदस्यज्यूहरु र सरोकारवाला संस्था,व्यक्ति क्षेत्र र निकाय प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । सभामा पेश भएको विनियोजन विधेयकका सिद्धान्त र प्राथमिकता उपर आदरणीय सभासदस्यज्यूबाट प्राप्त सुझाव र मार्गदर्शनका लागि हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छु। साथै बजेट तर्जुमाका क्रममा प्राप्त सुझावका लागि आम गाउँवासी,राजनीतिक दल, निजीक्षेत्र, संचारजगत लगायत बजेट तर्जुमा संलग्न सबै राष्ट्र सेवक कर्मचारीहरुमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु।

ग्रामिण विकास तथा शशक्तिकरण केन्द्र रुडेक, नेपाल

सन् २०२३ मा संचालन हुने कार्यक्रम तथा बजेट विवरण (२०७९ पौष देखि २०८० मंसिर सम्म)

१. बाल प्रायोजन, बाल संरक्षण तथा शिक्षा तर्फ

क्र.सं.	गतिविधि	लक्ष्य	बजेट	प्रगति	कैफयत
१	नयाँ विद्यार्थी भर्ना	२००	४३७००	सम्पन्न	
२	घरभेट	१३९८	२१७३५	चलिरहेको	
३	वार्षिक चिठ्ठी लेखन	१३९८	११५२३०	चलिरहेको	
४	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन	१३९८	१००७४०	बाँकि	
५	बाल बिकास कक्षा सहयोग	३	३९३३००	सम्पन्न	
६	शैक्षिक सामग्री सहयोग	१३९८	१९९०१९०	चलिरहेको	
७	बाल बिकास शिक्षकहरुलाई तालिम	२०	१४१५६५	सम्पन्न	
८	लाइब्रेरी स्थापना	२	५५१०८०	चलिरहेको	
९	शिक्षकहरुलाई ICT सम्बन्धि तालिम	२०	१६४४५	सम्पन्न	
१०	ICT सहयोग	१	१३८०००	सम्पन्न	
११	प्रायोजित बाल बालिकाको अभिभावक बैठक	१०	१९५५०	बाँकि	
१२	समन्वय बैठक	२	३२२००	बाँकि	
१३	अतिरिक्त क्रियाकलाप	१	२२५४०	बाँकि	
१४	वडा स्तरिय बाल अधिकार समिति गठन	११	२१५०५	सम्पन्न	
१५	बाल क्लव सदस्य लाई बाल अधिकार सम्बन्धि तालिम	४	८७८६०	सम्पन्न	
१६	किशोर किशोरी लाइ सचेतना तालिम	६	२६९१०	बाँकि	
१७	किशोर किशोरी लाइ जीवन उपयोगी सीप तालिम	२	६६०१०	बाँकि	
१८	बाल क्लव फोकल शिक्षक भित्ते पत्रिका प्रकासन तालिम	२	८७८६०	सम्पन्न	
१९	बाल क्लव गठन तथा पुनर्गठन तथा सामग्री सहयोग	१	२४४६५	सम्पन्न	
२०	बाल विवाह विरुद्ध रणनीतिक योजना निर्माण	१	१०८२१५	बाँकि	
२१	सडक नाटक	३	६९०००	बाँकि	
२२	जन्म दर्ता अभियान	१	७२४५	सम्पन्न	
२३	बाल अधिकार र बाल विवाह विरुद्ध सरोकारवाला तालिम	२	६६४७०	बाँकि	
२४	संयुक्त अनुगमन	१	४०३६५	बाँकि	

क्र.सं.	गतिविधि	लक्ष्य	बजेट	प्रगति	कैफियत
२५	सार्वजनिक सुनुवाई	१	४०९४०	बाँकि	
२६	प्रियोजना मूल्यांकन समिति LPAC बैठक	१	२११६०	बाँकि	
	जम्मा		३७६४२८०		

२. जनस्वास्थ्य तर्फ

क्र.सं.	गतिविधि	लक्ष्य	बजेट	प्रगति	कैफियत
२७	सामान्य स्वास्थ्य परिक्षण	१३९८	८०,३८५	सञ्चालन भइरहेको	२७
२८	स्वास्थ्य सामाग्री सहयोग	१	२०१,९४०	सम्पन्न	२८
२९	किसोरि, यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखिकरण	२	५२,९००	सम्पन्न	२९
३०	सामुदायिक मुलहरुको पानिको गुणस्तर परिक्षण	१०	३५,४२०	सञ्चालनमा रहेको	३०
३१	महिनावारि स्वच्छता व्यवस्थापन कर्नर	०७	२८०,२५५	सञ्चालनमा रहेको	३१
३२	शौचालय मर्मत संहार	०१	१३६,३९०	सञ्चालनमा रहेको	३२
३३	पानि, स्वच्छता तथा सरसफाई सम्बन्धित डि डब्लु यस कमिटिलाई शिक्षा	०४	३२,२००	सञ्चालनमा रहेको	३३
३४	विध्यालय व्यवस्थापन समिति, अभिभावक शिक्षक संघ तथा अभिभावक समुहलाई पानि, स्वच्छता तथा सरसफाई सम्बन्धित अभिमुखिकरण	०४	६४,८६०	सञ्चालनमा रहेको	३४
	जम्मा		८८४३५०		

३. आर्यआर्जन तर्फ

क्र/स	गतिविधि	लक्ष्य	बजेट	प्रगति	कैफियत
३५	किसानहरुलाई बिउ विजन सहयोग	१४०	१४४९००	सञ्चालन भइरहेको	३५
३६	पशु पालन तथा पशु पन्छि पालन ब्यबशाय तालिम	५	३५२४७५	सञ्चालन भइरहेको	३६
३७	अगुवा कृषकलाई तालिम	१	६४६३०	सञ्चालन	३७

क्र/स	गतिविधि	लक्ष्य	बजेट	प्रगति	कैफियत
				भइरहेको	
३८	दुग्ध जन्य व्यवसायको व्यवस्थापन	१	१६१००	सञ्चालन भइरहेको	३८
३९	प्राकृतिक खेती	७	११९१४०	सञ्चालन भइरहेको	३९
४०	किसानहरुलाई कृषि सामग्री सहयोग	१४०	४१८६००	सञ्चालन भइरहेको	४०
४१	संयुक्त अनुगमन	२	३८६४०	बाँकि	४१
	जम्मा		११५४४८५		
	कुल बजेट		५८०३११५		

ग्रामीण स्वावलम्बन विकास केन्द्र,

नुवाकोट

आर्थिक वर्ष ०८०/०८१ को बजेट कार्यक्रम

कार्यक्षेत्र: पञ्चकन्या गाउँपालिका, नुवाकोट

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	संख्या	इकाई	बजेट रकम रु.	कैफियत
१	घुम्तीकोष परिचालन सम्बन्धी सहकारी तथा समूह सदस्यहरुलाई तालिमहरु (१.१)	५	ईभेन्ट	२४३०००.००	
२	विद्यालयमा स्वच्छ खानेपानीको लागि फिल्टर प्लान्ट वितरण	५	संख्या	१००००००.००	
३	व्यवसायिक योजना विकास तालिम/सहकारी व्यवस्थापन तथा लेखा व्यवस्थापनको पुनर्ताजकी तालिम(२.१)	३	ईभेन्ट	३०२८००.००	
४	बजारीकरण सम्बन्धी कार्यशाला तथा व्यवसायिक अभिमुखिकरण र सहयोग (२.२)	६	ईभेन्ट	१०३६१५०.००	
५	माटो परिक्षण शिविर संचालन(२.३)	१	ईभेन्ट	८००००.००	
६	समूह सदस्यको विपद् जोखिम न्यूनीकरण पुनर्ताजकी तालिम (२.५)	५	ईभेन्ट	२६१६००.००	
	जम्मा बजेट			२९२३५५०.००	

अक्षरुपि: उन्नान्तीस लाख तेइस हजार पाँच सय पचास रुपैया मात्र ।

आ.व. २०८०/८१ को लागि स्थानीय तहमा पेश गरिएको परियोजना सम्बन्धि जानकारी

मिति : २०८०/०३/०६

कार्यक्रम पेश गर्ने संस्थाको नाम : सामुदायिक तथा ग्रामीण विकास समाज नेपाल (कार्डसन)

ठेगाना : बिदुर - ४, नुवाकोट

सम्पर्क फोन नं. : ०१०-५६०४३७

सम्पर्क व्यक्तिको नाम र पद : पदम उप्रेती (कार्यकारी निर्देशक)

सम्पर्क व्यक्तिको फोन नं. : ९८५१०८४९५९

परियोजनाको नाम : राष्ट्रिय विद्यालय दिवा खाजा कार्यक्रम परियोजना, नुवाकोट

परियोजना कार्यान्वयन गर्ने संस्थाहरु : CARDSN, SVA र WFP

आर्थिक सहयोग : जापान सरकार

कार्यान्वयन क्षेत्र : नुवाकोट जिल्लाको सम्पूर्ण स्थानीय तह तथा सामुदायिक विद्यालयहरु

परियोजना अवधि : ३ वर्ष (२०७६ फागुन देखि २०७९ फागुन सम्म, COVID – 19 को कारण केहि अवधि थप भएको)

परियोजनाको को उद्देश्य : स्थानीय स्तरमा उपलब्ध, पोषणयुक्त र स्वस्थकर दिवा खाजा खुवाउनको लागि Home Grown School Feeding Approach अपनाउँदै राष्ट्रिय स्तरमा विद्यालय दिवा खाजा कार्यक्रमलाई सफलतापूर्वक कार्यान्वयन गर्न स्थानीय सरकारको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने ।

आ.व. २०८०/८१ को कार्यक्रम तथा बजेट (पञ्चकन्या गाउँपालिका)

क्र.सं.	क्रियाकलापको नाम	क्रियाकलाप संख्या/लक्षित समुह	बजेट (ने.रु.)	कैफियत
१	वडा स्तरीय स्थानीय उत्पादनमा आधारित विद्यालय दिवा खाजा कार्यक्रम सम्बन्धि (HGSEF) अभिमुखीकरण	सम्पूर्ण वडाहरु	१२३,१७५।००	सम्पन्न भईसकेको
२	अभिभावक आमा समूहहरूलाई अभिमुखीकरण	सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयहरु	१९०,७६२।००	सम्पन्न भईसकेको
३	विद्यालय सामाजिक परीक्षण बारे विद्यालयहरूलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम – विद्यालय स्तरीय	सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयहरु	११५,७९०।००	सम्पन्न भईसकेको
४	विद्यालय भान्से/कुक तालिम - पुनर्ताजगी	सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयहरु	८५,४९२।००	
५	दिवा खाजाको लागि खाद्य सामग्री आपूर्तिमा आबद्ध कृषि सहकारीहरूको लागि तालिम – पुनर्ताजगी	खाद्य सामग्री आपूर्तिमा आबद्ध कृषि सहकारीहरू	३२,२५०।००	
६	पोषण साक्षरता सम्बन्धि प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम ToT प्राप्त प्रशिक्षकहरूलाई पुनर्ताजगी तालिम – जिल्ला स्तरीय	२ जना	३१,७२५।००	
७	शिक्षकहरूलाई पोषण साक्षरता सम्बन्धि पुनर्ताजगी तालिम	सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयहरु (प्रति विद्यालय २ जना)	९५,७००।००	
८	पालिका स्तरीय SMS मा आधारित दिवा खाजा अनुगमन प्रणाली (Mid-day Meals Monitoring Platform) को अभिमुखीकरण	नगरपालिका स्थरिय	७५,०८३।००	
९	विद्यालय स्तरीय दिवा खाजा अनुगमन क्षमता अभिवृद्धि तथा SMS मा आधारित दिवा खाजा अनुगमन प्रणाली (Mid-day Meals Monitoring Platform) को अभिमुखीकरण	सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयहरु	८६,१३०।००	
१०	विद्यालय स्तरीय SMS मा आधारित दिवा खाजा अनुगमन प्रणाली (Mid-day Meals Monitoring Platform) को समीक्षा	सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयहरु	८६,१३०।००	
११	पूर्वाधार हस्तान्तरण कार्यक्रम	नगरपालिका स्थरिय	५०,०००।००	



कोशिस द्वारा संचालित हुने यो वर्षको (May 2023 to December 2023) प्रस्तावित वार्षिक कार्यक्रम विवरण तथा वजेट:

Detail Implementation Plan				
Project Title: Strengthening the resilience of marginalized communities in the Nuwakot district of Nepal				
Project Duration: (FY May 2023 to December 2023)				
Activity		Unit	Target	Estimated budget
5.2.4.1 Community awareness campaigns on mental health and psychosocial disability				1310000
Sub - Activity	Care for Caregivers	person	30	
	Awareness campaigns in the municipalities	Event	12	
	Education sessions for representatives of community groups	Event	5	
	Street Drama	event	10	
	Information dissemination boards and panting at schools	Location	12	
	Video Documentary develop with capturing the project success	Event	1	
	Broadcasting of PSA and program on mental health well being and suicide prevention on local radio (Episodes)	Episode	0	
	Develop offline Mobile application for awareness on mental health, suicide prevention and rights of person with mental health condition and disability	Event	0	
5.2.4.2 Capacity Building of health facilities and health workers				162348
MH GAP refresher Training for non-prescribers	Event	0	Completed	
Training for Non – Prescriber Health Workers(MH GAP training)	Event	0	Completed	
Training for Prescriber Health Workers	Event	0	Completed	
Refresher training for Prescriber Health Workers	Event	0	Completed	
training for FCHV on early identification and referral of mental health and psychosocial issues	person	0	Completed	
Refresher training for FCHV on early identification and referral of mental health and psychosocial issues	person	70		162348
5.2.4.3 Mental Health and Psychosocial Support services				1150000
Screening/detection and assessment of mental health and psychosocial condition of individual at community level			30	
Outpatient Consultations/ Referral on trishuli hospital	Event		10	
Psychiatrist on consultation basis	Event		10	
Counseling services of psychologists and CPSWs based on HP			32	
Care in the transit home	person		5	
Training to CPSW (10 days) and two refresher courses on the topics of mental illness and psychosocial limitations, recognition, profiling, referral, counseling and education.	person		0	
Workshop on referral mechanisms for more specialized counseling or psychiatric services: 20 persons (1 day)	person		20	

5.2.4.4 School initiatives in the field of mental health and psychosocial care			6 Schools	510000
	Educational events for teachers, school management committees and Parents teachers Association	Event	6	
	Training for CPSWs on school mental health and psychosocial support program	person	3	
	Monthly educational events for pupils-Educational session	Event	30	
	Monthly Emotion Sharing Clubs	Event	30	
	Student teacher parent exchange	Event	6	
	Training to teachers on "Mental health and psychosocial well-being in schools"	Event	0	
5.2.4.5 Establishment and support of self-help groups				1270000
Sub - Activity	Foundation of SHG		0	
	Facilitation and mobilization of SHG of persons lived with experience of mental health condition and psychosocial disability	Formation	5	
	Conduct need assessment of SHG members for income generation activity support	person	50	
	Income generating measures for SHG members	person	60	
	Sensitization of livelihood actors on mental health and psychosocial wellbeing	Event	5	
	Provide livelihood support to people with psychosocial disability in collaboration with local livelihood actors	Event	5	
	Training in leadership and institutional capacity building for lobbying, advocacy work in the communities and with decision makers	person	24	
	SHG Network formation and mobilization at RM level	Event	1	
5.2.4.6 Lobbying on mental health and psychosocial disability at national, provincial and local level				319676
Sub - Activity	Workshops for representatives RM Panchakanya (yearly 2 workshop)	Event	3	
	Workshops for representatives Provincial government	Event	1	
	Workshops for representatives of State government	Event	1	
5.2.4.7 Short term studies				495433
BMZP_2.23	Transport (running costs vehicles)			354693
	Salary support (50% or 6 months) to Counselor appointed by Pancakanya RM (if timely implemented)	months	6	210000
BMZP_2.20	Baseline study, Midterm evaluation, End line study, Evaluation			399,830
			Total	6,181,980